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48. ročník  
NOVOROČNÍHO BĚHU 
se poběží již v sobotu  
4. ledna! (str. 16)  

www.cervenykostelec.cz                              
www.ckzije.cz

Family Band: 
mladé talenty v MDO
Bližší info z předvánočního koncertu v divadle 
včetně obrazové přílohy najdete na str. 12 a 13. 



Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Momentky z předvánočního koncertu Pohádkové Vánoce II pod vedením manželů Kubečkových. Kompletní fotoreportáž z koncertu 
najdete na webu www.ckzije.cz
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RADNICE INFORMUJE

Vážení občané Červeného Kostelce, 
skončil nám další rok. Po prožitých vánočních svátcích  

a vstupu do nového roku se nabízí trochu bilancovat a hodnotit. 
V uplynulém roce se nám podařilo uskutečnit nebo rozjet řadu 
velkých investičních akcí, které posunou život ve městě zase  
o kousek blíže k větší spokojenosti nás všech. Po mnoha letech 
příprav byly dokončeny rekonstrukce ul. Letná nebo Špicberky. 
Zahájily se práce na poměrně náročné rekonstrukci ul. Sokolská, 
vč. přilehlých komunikací v ul. Langrova, Zítkova nebo na Tyr-
šově náměstí. V rámci oprav technické a dopravní infrastruktury 

proběhla další řada oprav komunikací nebo rekonstrukcí chodníků, spojených s výměnou 
vodovodů, kanalizací nebo elektrických sítí. Proběhla také náročná rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace v ul. Zemědělská. Celá řada rekonstrukcí se připravila projekčně a jejich ko-
nečná realizace se chystá se na rok 2025. Jedná se např. o rekonstrukce ul. Končiny nebo 
chodníků v ul. Langrova, Palackého a 5. května. Tomu budou předcházet rekonstrukce vo-
dovodů, kanalizací nebo přeložení vrchního el. vedení do země. 

V rámci investičních akcí na městských sportovištích byla provedena především rekon-
strukce volejbalových kurtů vč. novostavby hlediště. Dále došlo na drobné opravy a úpravy 
v prostoru fotbalového stadionu i dalších sportovišť. V dalším roce se chystá rekonstrukce 
poloviny tenisových kurtů, oprava zázemí petanque klubu a projekty pro stavbu kuželny. 
Čeká nás také rekonstrukce Sokoláku nebo stavba skateboardového hřiště. Dále se chystají 
rekonstrukce nebo opravy hřišť pro děti v různých částech města. Během května a června 
bude po nákladné revitalizaci slavnostně otevřen  park A. B. Svojsíka, který se už nyní 
ukazuje být důležitým doplňkem a spojením přilehlých sportovních areálů.  

V kultuře se letos můžeme těšit na dokončení rekonstrukce knihovny, která by se měla  
v novém otevřít v listopadu. Dokončuje se projekt na revitalizaci areálu ve Smetanových 
sadech a v případě poskytnutí dotace by mělo dojít také k rekonstrukci a modernizaci kina. 
V malém sále divadla budeme chystat instalaci klimatizace, případně další obnovu osvět-
lovací techniky na velkém sále.  

I letos pro vás naše organizace připravují řadu kulturních akcí, představení, projekcí  
a přednášek. Čeká nás již 71. ročník Mezinárodního folklórního festivalu. Kalendář spor-
tovních akcí je nabitý již od prvních dnů tohoto roku. Hned zkraje se můžete zúčastnit 
nebo alespoň přijít fandit na novoroční běh v Horním Kostelci, nebo se podívat na tradiční 
házenkářský turnaj v národní házené ve sportovní hale. V průběhu roku pak budeme moci 
fandit našim sportovcům v řadě dalších turnajů a v ligách v různých odvětvích sportu.  

V rámci rozpočtu se také počítá s realizací vybraného projetu v rámci milionového ná-
padu, který uspěl v loňském roce. Spolus tím je vyčleněna i částka – opět jeden milion 
korun – na právě probíhající druhý ročník. Znovu budete mít možnost navrhnout jak tuto 
sumu v rámci participativního rozpočtování využijeme.  

Jak vidíte, provedlo a povedlo se toho skutečně hodně a spousta dalších projektů se na 
tento rok chystá či již čeká na uskutečnění.   

Chtěl bych touto cestou také poděkovat za zodpovědnou práci v minulém roce všem 
pracovníkům městského úřadu (vč. technických služeb), městské policie, městského kul-
turního střediska, městské knihovny, a samozřejmě i sboru dobrovolných hasičů a dalším, 
kteří s námi úzce spolupracují. Těším se na další spolupráci v novém roce. 

Také velice děkuji za spolupráci vám všem obyvatelům Červeného Kostelce, Bohdašína, 
Horního Kostelce, Lhoty u Červeného Kostelce, Stolína, Mstětína a Olešnice. Společnými 
silami jistě dospějeme ke stále lepší situaci a vyšší životní úrovni ve městě. Doufám, že 
jste prožili vánoční a novoroční svátky v klidu, spokojenosti a v úzkém kruhu se svými 
blízkými a přáteli. Přeji vám především hodně zdraví a spokojenosti v soukromém i pro-
fesním životě. Těším se na další sezkávání a na to, jak Červený Kostelec společně posu-
neme zase o kousek blíže ke spokojenému společnému soužití. 

Všem občanům města vše dobré přeje Tomáš Prouza 

Lednové slovo starosty města 

Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má 
odb. výstavby, matrika, 
sociální, evid. obyvatel

Veškeré případné změny najdete na: 
www.cervenykostelec.cz 
Prosíme o maximální využívání elekt-
ronické komunikace a dodržování po-
kynů vyvěšených v budově úřadu! 
 
Tel.: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Díky aplikaci Munipolis aktivně zjišťu-
jeme názory, připomínky a přání občanů.   
 
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 
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RADNICE INFORMUJE

Město Červený Kostelec vyhlašuje výběrové řízení na pozici 
pracovník/pracovnice sociálního odboru na poloviční pracovní 
úvazek. 
 
Pracovní náplň: 
Zajišťuje výkon sociální práce dle potřeb města a výkon opatrov-
nictví. 
Požadavky: 
l    splnění kvalifikačního předpokladu pro výkon povolání soc. pra-
covníka podle zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních službách; 
l  komunikativnost, schopnost jednat s lidmi, vstřícný přístup  
k občanům; 
l    organizační a řídící schopnosti; 
l    řidičský průkaz sk. B – aktivní řidič/ka; 
l    bezúhonnost; 
l    praxe v oboru vítána. 
Přihláška musí obsahovat náležitosti podle § 4 zák. č. 312/2002 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. 

K přihlášce je nutné připojit životopis s údaji o dosavadních za-
městnáních a odborných znalostech, výpis z Rejstříku trestů (ne 
starší než 3 měsíce), ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání. 
Nabízíme: 
l    pracovní poměr na dobu neurčitou na poloviční pracovní úvazek; 
l    předpokládaný nástup 1. 3. 2025 nebo dle dohody; 
l    dovolená v závislosti na zkráceném úvazku, příspěvek na pen-
zijní připojištění, indispoziční volno, pružná pracovní doba. 
Nevyžádané materiály budou po ukončení výběrového řízení skar-
továny. 
Přihláška: 
Městský úřad, nám T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec 
Uzávěrka přihlášek: 15. ledna 2025 
 
Další informace poskytne tajemník MěÚ, tel. 491 467 546, e-mail: 
fiser@mestock.cz; nebo vedoucí sociálního odboru, tel. 491 467 
517, e-mail: vera.urbanova@mestock.cz.

Město Červený Kostelec hledá pracovníka sociálního odboru

Na webových stránkách města jsme pro 
občany začátkem prosince spustili novou 
doplňující službu využívající nejmoder-
nější AI technologie.  
 

V pravém dolním rohu stránky na moni-
toru či displeji nově najdete ikonku webo-
vého chatbotu Chetty Plus, s jehož pomocí 
na internetových stránkách města rychle do-
hledáte veškeré potřebné informace. Jedná 
se o modernější a efektivnější variantu běž-
ného webového vyhledávání.  

Chatbot s návštěvníkem webu komuni-
kuje formou online chatu. V chatovacím 
okně, které se vám otevře po kliknutí na 

ikonku, můžete snadno položit či upřesnit 
svůj dotaz. Chatbot s pokročilými konver-
začními schopnostmi na bázi ChatGPT 4.0 
web města v mžiku prohledá a nabídne vám 
všechny relevantní informace včetně od-
kazů na podstránky webu, kde najdete kom-
pletní info. Chatbot Chetty Plus je propojen 
také s úředními deskami města vedle rad-
nice a na autobusovém nádraží. K rychlému 
dohledání potřebných informací ho tedy 
můžete bez problému využít i zde.  

 
Oceníme vaši zpětnou vazbu 

Informaci, kterou vám chatbot vyhledá, 
můžete vzápětí také ohodnotit, a to buď po-

Webové stránky města mají nový AI vyhledávač

Informační webový portál www.dopravakhk.cz obsahuje kom-
plexní informace o organizaci Veřejné dopravy Královéhradec-
kého kraje.   

 
Na tomto portálu jsou zveřejněny informace o jízdních řádech 

(včetně možnosti jejich stažení v pdf formátu), odjezdy z vybra-
ných míst, vyhledávač spojení, seznam informačních míst, zají-
mavé tipy na výlety při využití veřejné dopravy, atd. Součástí 
informačního webového portálu jsou informace o integrovaném ta-
rifu IREDO, který nabízí cestujícím cenové zvýhodnění při použití 
přestupních i vícedenních jízdenek nebo slevu z jízdného při platbě 
bezkontaktní čipovou kartou IREDO. 

Na informačním webovém portálu najdete také průběžné no-
vinky týkající se veřejné dopravy v kraji, jako například informace 
o obnově kolejových vozidel, zlepšení poskytování informací  
o autobusových spojích nebo informace o posílení autobusového 
nebo vlakového spojení v souvislosti s konáním významných kul-
turních a společenských událostí.  

Portál zároveň přináší aktuální informace o dopravních omeze-
ních, které mají dopad na provoz autobusové a drážní dopravy  
v Královéhradeckém kraji. Cestující mohou nalézt podrobný popis 
dopravních opatření (tj. popis změny linkového vedení, obsluhy 

zastávek a výlukové jízdní řády), které souvisí s uzavírkami silnic 
nebo výlukami na železničních tratích. 

 
Změny v jízdních řádech od 15. prosince 2024 

S účinností od 15. prosince 2024 vstoupila v platnost celostátní 
změna jízdních řádů, která se týká také provozu autobusových linek 
objednávaných Královéhradeckým krajem. Ve stejný den vstoupily 
v platnost také změny jízdních řádů železniční veřejné dopravy. 
Všechny významné změny jsou podrobně popsané právě na webu 
www.dopravakhk.cz v příslušných aktualitách.   

Kompletní info ohledně veřejné dopravy v kraji na www.dopravakhk.cz

zitivně pomocí srdíčka, nebo negativně 
kliknutím na ikonku palec dolů.  

Pro nás je to užitečná zpětná vazba, která 
nám pomůže informace na webu doplnit, 
utřídit či upravit.  

 
Nová webová prezentace města 2025 

Spolu s tím pro vás aktuálně připravu-
jeme také úplně nové webové stránky 
města. Ty by měly být spuštěné v první 
čtvrtině příštího roku. Věříme, že tím pří-
stup k informacím a komunikaci mezi ob-
čanem a městem povýšíme na novou 
úroveň.  

Kateřina Hůlková, redakce
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Výběrové řízení na prodej stavebních pozemků pro RD
Město Červený Kostelec vyhlašuje výběrové řízení na prodej 
pozemků určených k zastavění rodinnými domy v Červeném 
Kostelci, ul. V Zahradách, obálkovou metodou. 
   
Pozemky jsou určeny k prodeji výhradně pro výstavbu rodinných 
domů.  
l    poz. p. č. 1102/101 (trvalý travní porost), o výměře 1192 m2; 
l    poz. p.č. 1102/104 (trvalý travní porost), o výměře 1190 m2; 
vše v k.ú. Červený Kostelec. 
Přesné informace a podmínky prodeje naleznete na elektronické 
úřední desce MěÚ Červený Kostelec nebo přes odkaz na webových 
stránkách Města Červený Kostelec v sekci Aktuality. 
Podrobné informace též získáte na MěÚ Červený Kostelec: 
Jiří Regner, místostarosta, tel.: 491 467 545 
Sylvie Součková, majetkový odbor, tel.: 491 467 519

Ocenění významných dárců krve 
V úterý 26. listopadu 2024 byli v malém sále Divadla J. K. Tyla 
oceněni významní dárci krve, kteří si za účasti zástupců Čes-
kého červeného kříže a zástupců Města Červený Kostelec pře-
vzali celkem 15 bronzových medailí za 10 odběrů, 18 stříbrných 
medailí za 20 odběrů a 13 zlatých medailí za 40 odběrů. Dalších 
5 dárců letos navíc obdrželo Zlatý kříž 3. třídy, který se uděluje 
za 80 odběrů. 

 
Všem zúčastněným patří velké poděkování za jejich nezištný 

dar. Přejeme všem hlavně hodně zdraví, aby sami nikdy nepotře-
bovali tento vzácný dar krve, který sami dávají. 

Celou fotogalerii ze slavnostního předávání medailí naleznete 
na volnočasovém webu www.ckzije.cz.  

Kateřina Hůlková, redakce

Zastupitelstvo města schválilo rozpočet na rok 2025 
V čtvrtek 12. prosince se zastupitelé sešli na posledním zasedání 
roku 2024. Stěžejním bodem programu prosincového zasedání 
zastupitelstva bylo opět schvalování městského rozpočtu na 
další rok. Přinášíme proto stručný report o hospodaření města.   

 
Shrnutí hospodaření města do října roku 2024 

Ve středu 13. listopadu se sešel finanční výbor, na kterém vedoucí 
finančního odboru města informovala členy výboru o výsledcích 
hospodaření města od ledna do října 2024. Město hospodařilo se 
schodkem 19,200 mil. Kč. Inkasované příjmy dosáhly 207,538 mil. 
Kč, běžné (mandatorní) výdaje byly čerpány ve výši 164,951 mil. 
Kč. Na investice bylo zatím vynaloženo 61,787 mil. Kč. Vzhledem 

k probíhajícím dokončovacím pracím na řadě akcí očekáváme, že 
se schodek do konce roku 2024 ještě prohloubí. Krytí je částečně 
zajištěno přebytky naspořenými v minulých letech. Město má také 
k dispozici kontokorentní úvěr sjednaný s Českou spořitelnou a.s. 
ve výši 21 mil. Kč.  
 
Výhled na rok 2025 

V roce 2025 město počítá s celkovými příjmy 261,708 mil. 
korun. Očekávané výdaje by neměly překročit 387,857 mil. Kč. 
Schodkový rozpočet bude kryt úvěrem. 

Kateřina Andersová, finanční odbor, 
Kateřina Hůlková, redakce

Plakety Dar krve – dar života za 250 odběrů poputovaly i do Červeného Kostelce 

V sobotu 30. listopadu 2024 se v Betlémské kapli v Praze konalo 
slavnostní shromáždění výjimečných dárců krve, kteří dovršili 
250 čestných darů krve nebo její složky. 

 
Právem tak byli oceněni nejvyšším vyznamenáním ČČK dárcům 

krve, kterým je plaketa Dar krve - dar života.  
Mezi více než dvěma stovkami oceněných nechyběli ani zá-

stupci z Červeného Kostelce, konkrétně pánové Pavel Mádr a Ri-
chard Bergmann.  

Kateřina Hůlková, zdroj – web ČČK
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PRAKTICKÉ INFORMACE

Nabídka zaměstnání Firma PANDA FROST s.r.o., Řehákova 778, Červený Kostelec 
hledá pracovníky do výroby zmrzliny. 
Nabízíme: dobré platové podmínky, náborový příspěvek 20 000 Kč 
Nástup: duben 2025 
Kontaktní osoba: Martina Vítková, tel. 603 820 131, e-mail: 
zmrzlina@panda-frost.cz 

Notářka – úřední dny

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačovaných 
pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnance na pozice:  
l seřizovač/ka linek a strojů – 51 000 Kč až 60 000 Kč měsíčně;  
l operátor/ka gumárenské výroby – 37 000 Kč až 45 000 Kč 
měsíčně. Ostatní pozice najdete na našem webu. 
Nabízíme: 25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc. 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování,  
pracoviště Červený Kostelec/Velké Poříčí. 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442 

Úřední dny konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou v sídle 
MěÚ v Červeném Kostelci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41, 
Č. Kostelec) na 1. pololetí roku 2025: 
l    17. ledna 2025               l    11. dubna 2025 
l    14. února 2025               l    16. května 2025 
l    14. března 2025             l    20. června 2025 
Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin, telefon: 491 423 256, 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz 
  

Benet v.o.s., Manželů Burdychových 1156,  Červený Kostelec 
přijme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů. Ná-
stup možný ihned. 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce spo-
jené s výrobou ponožek v 2směnném provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení –  práce v úkole. 
Možnost výdělku: 25 000–35 000 Kč 
Benefity: 1.  třináctý plat, 2. stravenky, 3. nákup našich výrobků  
s výraznou slevou, 4. možnost placených přesčasů 
Kontaktní osoba:  
Luboš Beneš; tel: 602 245 971, benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 

RADNICE INFORMUJE

V první polovině prosince vedení města Červený Kostelec za-
vítalo do domovů pro seniory, aby předalo vánoční a novoroční 
přání obyvatelům, kteří zde nyní žijí. Starosta, místostarosta  
a vedoucí sociálního odboru osobně navštívili seniory, aby jim 
zpříjemnili adventní čas. Každý z nich obdržel dárkový balíček, 
květinu a srdečné přání. 

 
Navštívena byla zařízení v Úpici (1 senior), Tmavém Dole  

(9 seniorů), Polici nad Metují (1 senior), Malé Čermné (9 seniorů 
ve dvou zařízeních), Náchodě (16 seniorů) a České Skalici (7 se-
niorů). Celkem bylo navštíveno 43 seniorů – 32 žen a 11 mužů. 
Nejstarší seniorkou je paní, která letos oslavila 101 let, nejmladší 
dva senioři jsou ročník narození 1956. Průměrný věk všech na- 
vštívených je úctyhodných 84 let. 

Vedení města při této příležitosti vyjádřilo radost z osobních se-
tkání a zároveň naději, že v budoucnu bude možné seniory navště-
vovat v plánovaném Domově pro seniory přímo v Červeném 
Kostelci. Takové zařízení by výrazně zjednodušilo kontakt s oby-
vateli, kteří nyní žijí v sedmi různých zařízeních mimo naše město. 

Za sociální odbor Věra Urbanová 

Novoroční přání červenokosteleckým občanům v Domovech pro seniory

Ceny vodného a stočného 2025 
Voda Červený Kostelec, s.r.o. oznamuje, že od 1. ledna 2025 
dojde opět k navýšení cen vodného a stočného pro odběratele 
na území města Červený Kostelec. Ceny byly schváleny Radou 
města Červený Kostelec dne 18. prosince 2024. 

Navýšení opět vychází z potřeby pokrytí  běžných provozních  
a dalších nákladů. 
 
l    Cena vodného vč. 12 % DPH 53,00 Kč/m3; 
l    Cena stočného vč. 12 % DPH 48,00 Kč/m3; 
l    Voda předaná vč. 12 % DPH 30,01 Kč/m3 

Rozpis služeb stomatologické pohotovosti na leden 2025 v době uzávěrky tohoto vydání ještě nebyl zveřejněn.  
V případě nutnosti ho najdete na https://www.khk.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/
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Svozové týdny (podle kalendářního počítání týdnů v roce 2025): 
                        čtrnáctidenní svoz         měsíční svoz           dvouměsíční svoz 
 
Prosinec          1l                       1l 
Leden              l1, 3, 5                             l1, 5                         5 
Únor                7, 9                                  9                                
Březen             11, 13                               13                             13 
Duben             15, 17                              17                              
Květen             19, 21                              21                             21 
Červen             23, 25, 27l                       25                              
Červenec         l27, 29, 31                       29                             29 
Srpen               33, 35                              33                              
Září                  37, 39                              37                             37 
Říjen                41, 43                              41                              
Listopad          45, 47                              45                             45 
Prosinec          49, 51                              49                             49 

S výjimkou  1. ledna 2025 – svoz až ve čtvrtek 2. ledna. 

V Náchodci je svoz odpadů zajišťován 
individuálně po  dohodě s místními 
občany. 
 
Svoz plastových pytlů (objem 60 l 
nebo 120 l):  
Svoz plastových pytlů je prováděn 
stejně jako čtrnáctidenní svoz popelnic. 
 
Svoz popelnice se známkou pro mi-
mořádný svoz (nádoba 110 l, 120 l  
a 240 l):  
Svoz popelnice se známkou pro mimo-
řádný svoz je prováděn stejně jako čtr-
náctidenní svoz popelnic. 

ODPADY

Rozpis svozu směsných  
komunálních odpadů  
z domácností

popelnice (nádoby 110 l, 120 l a 240 l): 
čtrnáctidenní svoz odvoz 26x ve dnech podle rozpisu  
měsíční svoz odvoz 13x ve dnech podle rozpisu 
dvouměsíční svoz odvoz 6x ve dnech podle rozpisu  
kontejnery (nádoby 1100 l):    
týdenní svoz odvoz 52x ve dnech podle rozpisu 
čtrnáctidenní svoz odvoz 26x ve dnech podle rozpisu 
měsíční svoz odvoz 13x ve dnech podle rozpisu 

Svozový kalendář od 30. prosince 2024 do 28. prosince 2025

Svoz „černých“ popelnic (nádoby 110 l, 120 l a 240 l) 

Kompletní rozpis svozů směsného komunálního odpadu a tříděných odpadů od 30. prosince 2024 do 28. prosince 2025 (svozový 
kalendář na rok 2025) naleznete na vnitřní straně obálky tohoto vydání zpravodaje. 

 
 
Pondělí:  5. května, Bratří Čapků – jen od č.p. 
260 po odbočku k Výslunní I. (č.p. 130), 
Brodský, Budovatelská, Devět křížů – jen 
boční ulička, Generála Kratochvíla, Havlíč-
kova, Husova, Koubovka, Langrova, Man-
želů Burdychových, Na Hrázi, Na Lukách, 
Nová, Okružní, Palackého, Pazderna, Ryb-
ničná, Školní, Tyršovo náměstí, U Brodského, 
U Kaštánku, Větrník, Výsluní, Za Občinou, 
Zemědělská, Zítkova, Žďárská, Žižkova. 

 
 
Úterý: 17. listopadu, Bohdašín, Boženy 
Němcové, Bratří Čapků (mimo pondělní  
a čtvrteční svozy), Českoskalická, Devět 
křížů – hlavní silnice, Halašov, Komenského, 
Lhota za Červeným Kostelcem, Mstětín, Na 
Skalce, Na Strži, Nad Nádražím, náměstí T. 
G. Masaryka, Nerudova, Olešnice, Pod Ná-
dražím, Sokolská, Stolín, Špinka. 
Středa: Borek, Brodky, Bř. Kafky, Diva-
delní, Družstevní, Dvořáčkova, Horní Kos-

telec, Chrby, Jestřebí, Jiráskova, Končinská, 
Končiny, Krátká, Lánská, Lesní, Letná, 
Lipky, Náchodská, Pod Vodojemem, Pod-
lesná, Přemyslova, Řehákova, Sadová, Se-
verní, Souběžná, Strmá, Svatojakubská, 
Špicberky, V Ráji, V Zahradách, Vyšehrad, 
Vyšehradská. 
Čtvrtek: Bohdašín – Náměrky + cesta 
lesem, Lhota za Červeným Kostelcem – 
ulička s č.p. 374, 60, 388…, Olešnice č.p. 
103, 96, 60, Stolín – ulička s č.p. 11, 62, 
26… 

Svoz „černých“ kontejnerů (nádoby 1100 l) 

                              týdenní svoz                                       čtrnáctidenní svoz                              měsíční svoz 
 
Prosinec                 30. prosince 
Leden                     6., 13., 20. a 27. ledna                          6. a 20. ledna                                       20. ledna 
Únor                       3., 10., 17. a 24. února                         3. a 17. února                                       17. února 
Březen                    3., 10., 17. 24. a 31. března                  3., 17. a 31. března                               17. března 
Duben                    7., 14., 21. a 28. dubna                         14. a 28. dubna                                     14. dubna 
Květen                   5., 12., 19. a 26. května                       12. a 26. května                                    12. května 
Červen                   2., 9., 16., 23. a 30. června                   9. a 23. června                                      9. června 
Červenec                7., 14., 21. a 28. července                    7. a 21. července                                  7. července 
Srpen                      4., 11., 18. a 25. srpna                          4. a 18. srpna                                        4. srpna 
Září                        1., 8., 15., 22. a 29. září                        1., 15. a 29. září                                   1. a 29. září 
Říjen                      6., 13., 20. a 27. října                           13 a 27. října                                        27. října 
Listopad                 3., 10., 17. a 24. listopadu                    10. a 24. listopadu                                24. listopadu 
Prosinec                 1., 8., 15., a 22. prosince                      8. a 22. prosince                                   22. prosince 

Svoz kontejnerů je prováděn v pondělí na celém území města.Svoz podle kalendářního data v roce 2024/5: 
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ODPADY

Rozpis svozů tříděných  
komunálních odpadů  
z domácností

popelnice PLASTY (nádoby 120 l a 240 l): 
měsíční svoz odvoz 13x ve dnech podle rozpisu 
popelnice PAPÍR (nádoby 120 l a 240 l): 
měsíční svoz odvoz 13x ve dnech podle rozpisu  
kontejnery PLASTY (nádoby 1100 l):    
čtrnáctidenní svoz odvoz 26x ve dnech podle rozpisu 
kontejnery PAPÍR (nádoby 1100 l):    
čtrnáctidenní svoz odvoz 26x ve dnech podle rozpisu 
popelnice BIOODPAD (nádoby 240 l): 
různá četnost svozu odvoz 23x ve dnech podle rozpisu 
 

Svoz popelnic PLASTY a PAPÍR (120 l a 240 l) 
Pondělí:5. května, Bratří Čapků – jen od č.p. 260 po odbočku  
k Výslunní I. (č.p. 130), Brodský, Budovatelská, Devět křížů – jen 
boční ulička, Generála Kratochvíla, Havlíčkova, Husova, Kou-
bovka, Langrova, Manželů Burdychových, Na Hrázi, Na Lukách, 
Nová, Okružní, Palackého, Pazderna, Rybničná, Školní, Tyršovo 
náměstí, U Brodského, U Kaštánku, Větrník, Výsluní, Za Občinou, 
Zemědělská, Zítkova, Žďárská, Žižkova. 
Úterý: 17. listopadu, Bohdašín, Boženy Němcové, Bratří Čapků 
(mimo pondělní a čtvrteční svozy), Českoskalická, Devět křížů – 
hlavní silnice, Halašov, Komenského, Lhota za Červeným Kostel-
cem, Mstětín, Na Skalce, Na Strži, Nad Nádražím, náměstí T. G. 
Masaryka, Nerudova, Olešnice, Pod Nádražím, Sokolská, Stolín, 
Špinka. 
Středa: Borek, Brodky, Bř. Kafky, Divadelní, Družstevní, Dvořáč-
kova, Horní Kostelec, Chrby, Jestřebí, Jiráskova, Končinská, Kon-
činy, Krátká, Lánská, Lesní, Letná, Lipky, Náchodská, Pod 
Vodojemem, Podlesná, Přemyslova, Řehákova, Sadová, Severní, 
Souběžná, Strmá, Svatojakubská, Špicberky, V Ráji, V Zahradách, 
Vyšehrad, Vyšehradská. 
Čtvrtek: Bohdašín – Náměrky + cesta lesem, Lhota za Červeným 
Kostelcem – ulička s č.p. 374, 60, 388…, Olešnice č.p. 103, 96, 60, 
Stolín – ulička s č.p. 11, 62, 26… 
V Náchodci je svoz odpadů zajišťován individuálně po dohodě  
s místními občany. 

Svozové týdny (podle kal. počítání týdnů v roce 2025): 
                        měsíční svoz                   měsíční svoz            
                        PLASTY                           PAPÍR                       
 
Leden              2                                      4  
Únor                6                                      8 
Březen             10, 14l                             12                              
Duben             l14, 18l                            16                              
Květen             l18, 22                             20                              
Červen             26                                    24 
Červenec         30                                    28                              
Srpen               34                                    32 
Září                  38                                    36, 40l                       
Říjen                42                                    l40, 44 
Listopad          46                                    48                              
Prosinec          50                                    52 

                        čtrnáctidenní svoz         čtrnáctidenní svoz  
                        PLASTY                           PAPÍR                       
 
Leden              7. a 21. ledna                   7. a 21. ledna            
Únor                4. a 18. února                   4. a 18. února 
Březen             4. a 18. března                 4. a 18. března          
Duben             1, 15, a 29. dubna            1, 15, a 29. dubna     
Květen             13. a 27. května               13. a 27. května        
Červen             10. a 24. června               10. a 24. června 
Červenec         8. a 29. července             8. a 29. července       
Srpen               5. a 19. srpna                   5. a 19. srpna 
Září                  2., 16. a 30. září               2., 16. a 30. září        
Říjen                14. a 28. října                  14. a 28. října 
Listopad          11. a 25. listopadu           11. a 25. listopadu     
Prosinec          9. a 23. prosince              9. a 23. prosince 

Svoz kontejnerů na PLASTY a PAPÍR (1100 l) 
Svoz kontejnerů na plasty a na papír je prováděn v sudé úterý na 
celém území města.  
Svoz podle kalendářního data v roce 2025: 
(Pozor! Rok 2025 svozy z důvodů optimalizace svozů svozovou 
společností nenavazuje na rok 2024 – dochází k týdenní prodlevě). 

                                  BIOODPAD – různá četnost svozu 
                                   
Prosinec                     30. prosince 
Leden                        13. ledna  
Únor                          10. února 
Březen                       10. a 24. března  
Duben                        7. a 21. dubna  
Květen                       5. a 19. května  
Červen                       2., 16. a 30. června 
Červenec                   14. a 28. července  
Srpen                         11. a 25. srpna 
Září                            8. a 22. září  
Říjen                          6. a 20. října 
Listopad                    3. a 17. listopadu  
Prosinec                     15. prosince 

Svoz popelnic na BIOODPAD (240 l)  
Svoz popelnic na bioodpad v roce 2025 je prováděn v pondělí na 
celém území města. 

Svozový kalendář od 30. prosince 2024 do 28. prosince 2025 – pokračování ze str. 5

Svoz komunálního odpadu začíná prvním dnem prvního týdne 
roku 2025 podle kalendářního počítání týdnů, tj. od pondělí  
30. prosince 2024, a končí čtvrtým dnem padesátého druhého 
týdne roku 2025, tj. ve čtvrtek 25. prosince 2025. Ve dnech  
1. ledna 2025 a 26. až 28. prosince 2025 se odpady nesváží. Dny 
29. až 31. prosince 2025 náleží již do prvního týdne roku 2026 
podle kalendářního počítání týdnů. 

Nádoby a kontejnery na plasty zároveň slouží ke sběru nápojového 
kartonu a drobného kovového odpadu, zvláště plechovek od nápojů 
a konzerv od potravin a krmiv pro domácí zvířata. 
Ve dnech státních a ostatních svátků platí tento rozpis svozů, pokud 
nebude předem uveřejněn svoz odpadu v jiném náhradním termínu 
obvyklým způsobem v Červenokosteleckém zpravodaji nebo na 
internetových stránkách města Červený Kostelec. 
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ODPADY

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

 
Při příchodu do sběrného dvora vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha. Je nutné 

prokázat svou totožnosti dokladem. Každý odpad je před uložením na určené místo ve sběr-
ném dvoře nutné nejprve zvážit. Při předávání odpadů je nutné dodržet pokyny obsluhy.  

Štěpán Křeček 

Na sběrném dvoře začínáme nový rok 2025, do kterého vám přeji vše nejlepší. Víte, 
že sběrný dvůr je – kromě svátků a covidových opatření – občanům Červeného Kos-
telce k dispozici nepřetržitě již 9,5 roku? Ano. V polovině roku 2025 oslavíme již  
10. výročí provozu. 
 

Město Červený Kostelec provozuje sběrný dvůr odpadů pro odkládání a shromažďo- 
vání komunálních a dalších odpadů od svých občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte. Množství 
sebraných odpadů ve sběrném dvoře za rok 2024 se dozvíte v únorovém čísle zpravodaje. 

 
JAKÝ ODPAD PATŘÍ DO SBĚRNÉHO DVORA 

Seznam všech sbíraných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjezdové bráně sběrného 
dvora a na internetu. Upozorňujeme, abyste do sběrného dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi 
odpad, který do sběrného dvora nepatří.  

O tom, o jaký odpad se jedná a zda bude přijatý do sběrného dvora, rozhoduje vždy 
obsluha. Příjem odpadů se řídí provozním řádem. Nedostatečným vytříděním odpadů vzni-
kají městu další problémy, jako je např. až odmítnutí převzetí těchto odpadů obchodními 
partnery, kteří podnikají v odpadovém hospodářství a se kterými město spolupracuje. Zby-
tečně dochází i ke zvyšování nákladů na provoz.  

 
ZÁSADY VYUŽÍVÁNÍ SBĚRNÉHO DVORA 

Sběrný dvůr slouží jen občanům města Červený Kostelec. Není určen podnikatelům  
a právnickým osobám. Na vybudování dvora odpadů byla poskytnuta podpora z Operač-
ního programu Životní prostředí Fondů Evropské unie.

Adresa sběrného dvora: 
Řehákova 1300, 
Červený Kostelec, 549 41 
 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, 
odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora:  
Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 
 
Základní informace o sběrném dvoře 
odpadů je možné zjistit na interneto-
vých stránkách města nebo u obsluhy 
sběrného dvora. 

Důležité informace

Provozní doba: leden 2025

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

9:00–12:00, 13:00–16:00 
zavřeno 
8:00–12:00, 13:00–16:00 
zavřeno 
zavřeno 
8:00–11:00 
zavřeno 

 
V novém roce bude sběrný dvůr po-
prvé otevřený v sobotu 4. 1. 2025. 
 

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

 
 
 
Vážení a milí spoluobčané, 
na začátku ledna byl zahájen další ročník Tříkrálové sbírky, 
celorepublikové tradiční akce. Sbírka bude probíhat do  
14. ledna, přičemž v sobotu 11. ledna vyrazí v dopoledních ho-
dinách do ulic skupinky tří králů  navštěvovat domácnosti. Bu-
deme rádi, pokud koledníky přijmete u svých prahů. 

 
To, do jaké míry se podaří navštívit domácnosti, je dáno počtem 

dobrovolníků, kteří se sbírky účastní. Pokud k vám skupinka tří 
králů nedorazí, ale chtěli byste podpořit Tříkrálovou sbírku, můžete 
tak učinit některým z následujících způsobů. 

Přispět bude možno do stacionárních pokladniček umístěných na 
označených místech v blízkém okolí v termínu od 1.–14. ledna 2025. 

Další možností přispět je také využití online kasičky na oficiál-
ních stránkách Tříkrálové sbírky, či zaslat příspěvek přímo na účet: 
66008822/0800, VS: 777955001. 

Z výtěžku Tříkrálové sbírky bychom chtěli realizovat např. 
nákup polohovacích postelí do půjčovny kompenzačních pomůcek, 
nákup zdravotnického materiálu a dalšího vybavení pro provoz 
Mobilního hospice Anežky České, Charitní pečovatelské služby, 
Denního stacionáře a dalších služeb. V Domově sv. Josefa bude 
výtěžek Tříkrálové sbírky využit na rozšíření fyzioterapií v odleh-
čovací službě. 

Nejaktuálnější informace, včetně všech záměrů sbírky, najdete 
na našich webových stránkách www.charitack.cz. 

Tříkrálovou sbírku se daří udržovat díky ochotě mnoha dobro-
volníků, ale i podporovatelů, díky kterým je možné v této tradici 
každý rok pokračovat. Věříme, že i v letošním roce ve vás nalez-
neme oporu, která nám pomáhá nadále rozvíjet charitní dílo.  

Jan Kordina a Lenka Peterová, 
koordinátoři Tříkrálové sbírky za OCH Červený Kostelec

Tříkrálová sbírka 2025
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

Leden v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

Odd. pro dospělé čtenáře: 
+420 777 890 441 

kaplanova@knihovnack.cz 
krechova@knihovnack.cz 
Odd. pro děti a mládež: 

+420 777 890 496 
ungrova@knihovnack.cz 

lachmanova@knihovnack.cz 
produkce a PR: 

+420 722 063 204, labus@knihovnack.cz 

 
 

Máme pro Vás další novou službu.  
 

K e-knihám si nyní můžete půjčovat i e-audioknihy.  
Více informací na www.knihovnack.cz. 

Oddělení pro dospělé

Nerudova 1310  
Červený Kostelec, 549 41 

www.knihovnack.cz 
ředitelka: 

+420 777 890 416 
reditelka@knihovnack.cz

Výpůjční doba knihovny je shodná pro obě 
oddělení 
pondělí   8:00–17:00    
úterý      8:00–17:00    
středa     8:00–12:00  
čtvrtek   ZAVŘENO: úprava knižního fondu 
pátek      ZAVŘENO: úprava knižního fondu 
Vzhledem k omezenému prostoru nebudeme  
na adrese Nerudova 1310 poskytovat službu „inter-
net pro veřejnost“. Děkujeme za pochopení. 
 

Pondělí 20. ledna od 9:00 do 12:30 – Malý sál Divadla J. K. Tyla 
Při interaktivní akci, kterou povedou mladí nadšenci z Fakescape (www.fakescape.cz) 
potažmo studenti z Masarykovy univerzity, se naučíte kritickému myšlení, posílíte  
v dnešní době tak potřebnou mediální gramotnost a naučíte se ověřovat informace. 
Akce má omezenou kapacitu, prosíme zájemce o přihlášení na tel. 720 476 823 nebo 
na emailu lachmanova@knihovnack.cz. Vstup zdarma. 

Fakescape - workshop pro seniory 

Půjčování knih a časopisů v Pečovatelském domě U Jakuba se výjimečně uskuteční v úterý 14. ledna od 10:00 hodin. 
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Dobrodružný svět Zdeňka Buriana 
Ondřej Müller, Rostislav Walica 
Velká monografie z počátků tvorby mistra dobrodružné ilustrace Zdeňka Buriana. Knihu tvoří povětšinou kom-
pletní soubory ilustrací ke knihám z nakladatelství J. R. Vilímek a několika dalších nakladatelů z let 1921–1947. 
Chybějící ilustrace jsou připojeny v dodatku, takže kniha poslouží rovněž jako vůbec první souborný katalog 
rané tvorby Zdeňka Buriana. Vedle ilustrací a obálek ke známým knihám Alexandra Dumase, Roberta Louise 
Stevensona, Rudyarda Kiplinga či Alfreda Assollanta jsou v knize uvedeny i méně známí autoři. Výtvarný do-
provod je uveden krátkou statí o autorovi i stručným obsahem knihy, aby čtenář měl lepší přehled, k jakému ději 
se ilustrace váží. Kniha též obsahuje několik raritních ilustrací z nevydaných knih nakladatelství J. R. Vilímek. 
Knihu uzavírá studie o ilustrační tvorbě Zdeňka Buriana z pera znalce jeho díla Rostislava Walici.

Knižní novinky v Oddělení pro dospělé

Pražský kruh  
Max Brod 
Poslední autorovo dílo. Pět kapitol této knihy, v níž přítel Franze Kafky a vůdčí osobnost pražských německy 
píšících autorů vypráví a vzpomíná, výrazně přesahuje běžnou hranici memoárové literatury a stává se svéráznou 
literárně historickou prací. Je to kniha poutavá a zároveň faktograficky tak bohatá, že pro české čtenáře zůstává 
neocenitelným průvodcem po pražské německé literatuře. V Pražském kruhu plasticky ožívají lidské a literární 
osudy nejen nejznámějších protagonistů (Kafka, Werfel, Rilke, Brod), ale i osobností tří, čtyř předcházejících 
generací. Brodovu knihu uvádí studie jednoho z našich největších znalců pražské německé literatury prof. Edu-
arda Goldstückera, který měl příležitost se s autorem Pražského kruhu osobně poznat. 

George Voskovec & John Werich: Americká cesta 
Michal Bystrov 
Ještě nikdy nebyl příběh Jiřího Voskovce a Jana Wericha vyprávěn tak jako v této knize. Autor se spojil s týmem 
mladých odborníků, sledujících stopu značky V + W po všech světových archivech. Výsledkem je zpracování 
neuvěřitelného množství unikátních dokumentů, na jejichž základě lze rekonstruovat americký příběh zakladatelů 
Osvobozeného divadla i jejich dvorního skladatele Jaroslava Ježka doslova den po dni. Kniha vyvrací sto plus 
jednu nepravdu, domněnku a mýtus. Ukazuje, co všechno Jan a Jiří ve Spojených státech dokázali. Kdo z legend 
jim pomáhal a fandil. A jak velkých met zde dosáhli. V této knize se – historicky poprvé – dočtete, jak to celé 
bylo. Myslíme si, že své milované komiky známe. Kniha Americká cesta nás vyvede z omylu a navždy změní 
vnímání toho, co si představujeme pod jmény Werich a Voskovec.

Pondělí 27. ledna od 17:00 – Malý sál Divadla J. K. Tyla 
Etnolog Mgr. Libor Dušek, Ph.D. v létě 2024 již po několikáté navštívil oblast seve-
rovýchodního Afghánistánu, kde v horských vesnicích žije etnikum Váchánců. Své po-
střehy z léta 2023 shrnul též do výpravné tematické knihy. Těšit se můžete na promítání 
fotografií a sdílení příběhů z míst, kde již čtvrtým rokem vládne nesvobodný Tálibán. 
Vstupné 50 Kč. 

Afghánistán: Váchánci pod nadvládou Tálibánu

Mgr. Libor Dušek, Ph.D. je sociokulturní antropolog, etnolog a publicista, též aktivní skialpinista  
a horolezec z Vrchlabí. Vystudoval sociální antropologii na Univerzitě Pardubice a postgraduální stu-
dium etnologie na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy. Jeho klíčový profesní zájem spočívá v ob-
lasti Váchánu, tj. v oblasti severovýchodního Afghánistánu, severovýchodního Pákistánu  
a jihovýchodního Tádžikistánu a širšího regionu Vysoké Střední Asie. Věnuje se i dlouhodobému te-
rénnímu výzkumu v Krkonoších i jiným horským oblastem, kulturám a kontinentům a fenoménu ho-
rolezení. Tato témata, vždy větší či menší měrou vypovídající o interakci člověka a hor, zastřešuje 
pod subdisciplínu montánní antropologie. K vlastním i týmovým výzkumům přistupuje komplexně, 
jejich předměty jsou zejména společensko-politická témata 20. století a současnosti. Pracuje často  
i s archivními materiály, ale zejména s narativy pamětníků a současnou reflexí obyvatel sledovaných 
regionů. Metody i výsledky bádání mají tudíž zřejmé a cílené přesahy do historie, etnografie, folk-
loristiky a dalších společenskovědních oborů. 
(zdroj: Katedra sociální a kulturní antropologie, Filozofická fakulta Univerzity Pardubice) 

Oddělení pro dospělé
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Knižní novinky v Oddělení pro děti a mládež

Opraváři času 
Naďa Reviláková   
Ocitnout se v nesprávné chvíli na nesprávném místě může znamenat osudovou chybu, kterou už nejde vrátit. 
Může vás to dostat i do děcáku nebo na kolečkové křeslo. To však neplatí, pokud ovládáte cestování časem.  
V tom případě prostě stačí zaletět si do minulosti a omyl napravit. Jenže cestování v čase není tak jednoduché. 
Cestovatelé totiž musí dodržet základní pravidlo: za žádnou cenu neměnit minulost. Jinak riskujete, že vám 
budou v patách opraváři času. 

Sci-fi pro mládež

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Poděkování

Děkujeme panu Rýdlovi za milou návštěvu a předání dárků od 
MěÚ naší mamince Anně Balcarové k jejím 94. narozeninám. 

Dcera s rodinou

Vzpomínka

Dne 25. listopadu 2024 uplynulo 10 let od 
chvíle, kdy nás opustila paní Miluše Hor-
nychová.  

S láskou vzpomíná celá rodina  

Ráda bych opět poděkovala dámám z Knihovny Břetislava Kafky 
za to, že mi osobně až domů nosí vypůjčené knihy z důvodu mé 
omezené mobility. Chci jim tímto také popřát vše nejlepší do no-
vého roku. 

Dana Faltová 

5. prosince 2024 uplynulo 30 let od chvíle, kdy nás v mladém věku 
opustila Alena Martinová, roz. Hepnarová z Olešnice. Dne 5. února  
2025 uplyne 1 rok od chvíle, kdy za ní odešlo její dvojče Jiřina Zít-
ková. Milované sestry už jsou zase spolu. Děkujeme za vše, co jste 
nám daly, a věříme, že se jednou znovu setkáme.  

S láskou a vděčností za váš život, vaše rodina. 

Citát na leden:
Uhodnete, kdo je autorem následujícího citátu? „S novým dnem přichází nová síla a nové myšlenky.“             (odpověď na zadní straně)

Pod stolem aneb Neobyčejná cesta malého drobka 
Marie Urbánková  
Copak asi dělají drobečky pod vaším stolem, když je nevysajete? Jen se tam povalují? Opravdu? Pod stolem, kam 
si ráda chodí hrát malá Violka, nemají drobci Vdoleček, Piškot a Zázvorek na zahálku čas. Pod taktovkou rybenky 
Inky tady v potu těsta uklízejí prach kvůli Violčině alergii. Jenže jednoho dne je Inka vyhozena do odpadu! Zá-
zvorek se rozhodne kamarádku zachránit, ale dokáže to? Vydejte se spolu s ním na záchrannou misi, na níž vás 
čeká spousta dobrodružství a překvapivých setkání. A cestou možná také zjistíte, proč je dobré neplýtvat jídlem. 
 

Pohádky pro děti

Hlas lesa 
Silvie Šeborová    
Dospívající Sofie se jednoho dne ocitne uprostřed pouště, kde jí jedinou společnost dělá dívka se síťkou na 
motýly. Ta na Sofiiny dotazy, jak se sem dostala a kudy vede cesta domů, reaguje velmi nezvykle. Sofie pochopí, 
že jí nezbude nic jiného než se vypravit hledat motýla, po němž dívka se síťkou touží. Pátrání ji zavádí do snové 
krajiny inspirované obrazy umělkyně Toyen. V ní se střídají pouště a moře, oázy s mokřady a hlubokým pralesem 
— všechna místa plná nebezpečí a nástrah. Nejvíce ze všeho se však Sofie bojí Hlasu lesa, tajemné sovy, která 
prý krade lidem hlavy. V průběhu své pouti Sofie zjišťuje, že ne všechny bytosti, které potkává, jsou takové, ja-
kými se na první pohled zdají být, a toto poznání ji posune blíž k dospělosti. 

Ilustrovaný román pro čtenáře od 12 let

Oddělení pro děti a mládež

Lednový Bookstart proběhne ve čtvrtek 23. ledna 2025 od 16 hodin a je určen pro 
děti od 3 do 6 let a jejich rodiče. Sejdeme se v dětském oddělení, budeme si společně 
číst, hrát a vyrábět a najde se i čas na společnou svačinku a volnou hru dětí. 
Program trvá cca 90 minut, vstup na akci je zdarma, ale je nutné se předem přihlásit – 
přihlašovací formulář naleznete na webových stránkách knihovny. Kapacita Bookstartu 
je 10 dětí. Na společné čtení se těší Tina. 
 

Bookstart pro děti od 3 do 6 let
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Jak si občané stěžovali na svého rychtáře
Před 210 lety se v Kostelci u Náchoda odehrála zajímavá udá-
lost. Několik občanů sepsalo stížnost proti rychtáři Antonínu 
Drtinovi, kterou zaslali na náchodský zámek k vyřízení. Ta ob-
sahovala čtyři závažná obvinění, jichž se měl rychtář dopustit. 
Autoři stížnosti žádali rychtářovo okamžité odvolání. Podí-
vejme se, jak se celá událost odehrála a jak dopadla.   

 
Psal se listopad roku 1815. Tento rok byl významný z několika 

důvodů. V červnu byl Napoleon definitivně poražen v bitvě u Wa-
terloo. Dva měsíce předtím explodovala indonéská sopka Tambora, 
která vyvrhla do atmosféry takové množství popela, že Evropa 
tehdy nepoznala léto.  

Tyto a další okolnosti vedly k tomu, že obyvatelé naší země tr-
pěli hladem a chudobou. Proto se velmi hledělo na to, jak se hos-
podařilo s obecním majetkem. V Kostelci u Náchoda, kde soused 
znal souseda, si musel rychtář dávat velký pozor, aby své spoluob-
čany nepopudil.  

Jenomže rychtář Antonín Drtina se dostal do křížku s několika 
z nich. Ti mu v první řadě vyčítali, že když se v roce 1808 rozhodla 
obec pořídit stříkačku za 800 florinů, jenž měla být uhrazena  
z obecní pokladny, uspořádal Drtina sbírky na její nákup, z nichž 
však peníze do obecní pokladny nedoputovaly. Následně byla za-
koupena stříkačka o 200 florinů dražší. Dále mu jistý soused vyčetl, 
že při prodeji obecního dříví si rychtář vzal díl, za který zaplatil 40 
florinů, zatímco jiným byl takový díl prodáván za 100 florinů. Třetí 
soused na něho naopak vyrukoval, že při pronajímání obecních luk 
sobě dva díly a konšelům pět dílů bez licitace prodal, a tak ošidil 
obecní kasu o 250 florinů. Poslední stížnost se týkala obchodní  
a osobní daně, kterou měl rychtář neoprávněně vybírat  
a tím opět obec okrást. Ze shora uvedených důvodů autoři stížnosti 
žádali, aby byl rychtář Drtina okamžitě odvolán a místo něho do-
sazen jiný.  

Vyřízením těchto závažných obvinění byl pověřen náchodský 
vrchní úředník František Kube. Ten okamžitě zahájil vyšetřování, 
zdali se rychtář skutečně dopustil finančních machinací, o nichž 
psali kostelečtí občané. Šetření trvalo až do 14. února 1816, kdy 
Kube napsal kosteleckým konšelům svůj verdikt.  

V prvním bodě obvinění napsal, že veškerý kapitál v obecní po-
kladně byl po celou dobu řádně veden a obecní účty byly „bez 
chyb a v dobrém pořádku nalezeny“. Ohledně druhého bodu ob-
vinění, že si rychtář odkoupil dřevo za daleko nižší částku nežli 
jiní, konstatoval Kube, že samotný lesní úřad konkrétní díl dřeva 
odhadl na částku 36 florinů a cena byla tedy řádně stanovena. Ná-
sledovala stížnost třetí týkající se pronájmu luk. Ani zde však ne-
bylo nalezeno pochybení, neboť „podíly obecních luk rychtář  
i konšelové dle ouředního dekretu od 26ho dubna m.r. na nevy-
měřený čas k používání na přispění za tak mnohé zaneprázdnění 
a pochůzky při té znamenité obci obdrželi“. Poslední stížnost tý-
kající se krácení daní byla ze strany zámeckého úředníka rovněž 
vyvrácena, neboť rychtář „tehdy sobě nic nepřivlastnil, nýbrž zase 
k ulehčení jiných vydal“. 

Kube ve své odpovědi v závěru napsal: „Když od sesazení  
z rychtářského úřadu veliký trest obsahuje, jenž také valné příčiny 
míti musí; takové ale zde se nenalézají, tak žádost žalujících, by 
jim jiný rychtář na místo Antonína Drtiny představený byl, místní 
není a veškeré strany poukázané bývají svornost, mír a pořádek  
v obci pod trestem zachovávati.“  

Tímto byl případ „korupce“ kosteleckého rychtáře uzavřen a Dr-
tina tak byl rehabilitován před spoluobčany. Zdali tím však umlčel 
hlasy svých oponentů, je těžké říct.  

Zdroje: Muzeum Náchodska, Opis stížnosti několika kostelec-
kých sousedů na rychtáře Antonína Drtinu na zámku v Náchodě  
z 22. listopadu 1815, nezpracovaný fond.  

Za Vlastivědný spolek při MKS ČK Mgr. Richard Švanda

Z muzejního depozitáře

CÍRKEV

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Papež František dne 2. prosince 2024 jmenoval nového pomoc-
ného biskupa královéhradecké diecéze. Stal se jím P. Prokop 
Brož, který v současné době působí jako biskupský vikář pro pas-
toraci a školství Biskupství královéhradeckého. V Hradci Králové 
jmenování oznámil dnes v poledne papežský nuncius arcibiskup 
Jude Thaddeus Okolo. Biskupské svěcení přijme P. Brož  
22. února 2025 v katedrále Svatého Ducha v Hradci Králové. 

 
Tak zní oficiální zpráva o jmenování červenokosteleckého rodáka 

P. Prokopa Brože novým pomocným biskupem naší diecéze. Už 
druhého rodáka, prvním je Mons. Tomáš Holub, biskup plzeňský. 

Oficiální informace o životě a studiu je možné vyhledat na we-
bových stránkách naší farnosti. 

Ráda bych pojala tento svůj příspěvek trochu osobněji. Prokopa 
znám od jeho šesti let. Napsat, že pocházel z krásné a vzorné ro-
diny, je asi nedostačující. Všech sedm sourozenců vyrůstalo v mi-
lujícím, ale neokázalém prostředí. U Brožů se žilo vírou a hudbou. 
Tatínek Jaroslav, dlouholetý kostelecký varhaník a kostelník, i ma-
minka Lidmila vedli děti k lásce k víře i k hudbě. Ale představovat 
si děti Brožovy jako nějaké svatoušky a vzorné premianty by určitě 
nebylo správné. Celá rodina žila také humorem, děti se mezi sebou 
popichovaly a smích nechyběl. Maminka říkávala: „Sranda musí 

bejt, i kdyby na chleba nebylo!“ Moc ráda vzpomínám na krásné 
chvíle, které jsem mohla v této rodině jako holka strávit. Proto přeju 
Prokopovi v jeho novém poslání všechno dobré, zdraví, klid  
a hlavně Boží požehnání. 

Marcela Frýbová 
 

Otevřený kostel – ať už k tiché osobní modlitbě nebo pouze 
k posezení v tichosti kostela: každý čtvrtek 19:00 – 20:00 
 
Aktuální informace o chodu farnosti najdete na: 
www.farnostck.cz a www.farnostbousin.cz. 
 
 
Plánované akce 
 
Tříkrálová sbírka – sobota 11. ledna  
Při mši sv. v 7:30 v kostele sv. Jakuba bude požehnání koled-
níkům. 
Ekumenická bohoslužba – úterý 21. ledna v 18:00 v Žiž-
kově sboru.  

P. Miloslav Brhel, farář

Už druhý červenokostelecký rodák biskupem! 
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Skaut Červený Kostelec

Děkujeme, že pomáháte s námi! 

MDO Červený Kostelec

Vánoční koncert v divadle
V sobotu 7. prosince vystoupil před zaplněným sálem Divadla 
J. K. Tyla Městský dechový orchestr ČK, tentokrát opět v do-
provodu nové generace mladých hráčů.  

 
V bohatém, téměř dvouhodinovém programu nechyběly slavné 

populární české klasiky od Karla Gotta či Ilony Csákové, ani in-
terpretace zahraničních – nejen vánočních – hitů od Mariah Carey, 
A-ha nebo třeba Deep Purple. Spolu s orchestrem vystoupili také 
sólisté Lenka Lautschová, Bára Nývltová a Pavel Tomek. 

Kateřina Hůlková, redakce

SPOLKY A ORGANIZACE

A máme tu rok 2025. Předpokládejme, že náš klub turistů  
a další milovníci přírody ho zahájili ve velkém množství tra-
dičním Novoročním výstupem na Žaltman. 

 
Ti, co se nestihli hned prvního ledna projít a stihnou si do první 

soboty v novém roce přečíst tento příspěvek, mají další možnost  
v sobotu čtvrtého ledna. To je den konání Tříkrálového vejšlapu na 
Vízmburk, jehož účastníci se sejdou ve 12:00 u vánočního stromu 
na náměstí a vyrazí příjemnou procházkou na Vízmburk. Na ná-
dvoří hradu se dozvíme, co vše se na hradě událo v minulém roce 
a jaké novinky budou čekat návštěvníky Vízmburku v roce letoš-
ním. Potom využijeme k občerstvení otevřený hradní kiosek, ope-
čeme si špekáčky a vydáme se na zpáteční cestu. Tak nějak vypadá 
krásně prožitý den v dobré společnosti. Těšíme se na všechny, kteří 
se pro tuto akci rozhodnou. 

Neuplyne tedy ani celý první týden nového roku a náš klub už 
bude mít za sebou snad dvě pěkné akce. Naším přáním je, aby  

v letošním roce byla činnost klubu turistů alespoň na takové úrovni, 
jako v roce loňském. 

Na naše velké akce přijíždějí účastníci z celé naší republiky a je 
velice milé, že se rádi do našeho města vrací a hodně jich zde pak 
také prožívá dovolenou. 

Na tom všem má také svůj podíl vedení města, které naši činnost 
podporuje a my věříme, že tomu bude také v letošním roce 2025. 

Otto Ressl 

Klub turistů Červený Kostelec

VLASTIVĚDNÝ SPOLEK PŘI MKS ČK

Beseda s promítáním: Lhota za Červeným Kostelcem 
Úterý 21. ledna 2025, 17:00 hodin – Malý sál Divadla J. K. Tyla 
18. leden 1975 - to je významné datum, od kterého se odvíjí novodobá historie červeno-
kosteleckého fotoklubu. Fotoklub navázal na bohatou a dlouhou historii významných čer-
venokosteleckých fotografů a úspěšná spolupráce novodobých fotografů umožnila 
zachytit naše město, místní přírodu, zajímavé události, dobu a osoby pro další generace. 
Připomeneme si tak dlouhou historii tohoto klubu a zhlédneme řadu zajímavých fotografií. 
Promítat fotografie a besedovat s vámi bude Oldřich Nermuť, známý červenokostelecký 
fotograf, autor mnoha zajímavých besed, promítání a publikací.  
Vstupné na akci je dobrovolné. Předpokládaná délka trvání cca 60 minut. Více informací 
naleznete na našich stránkách: www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz.

 
 
 
Dne 2. listopadu 2024 se v Červeném Kostelci konal Skautský 
charitativní ples na podporu organizace CARE Česká republika.  

 
Na akci bylo možné si zatančit, poslechnout dobrou hudbu, vy-

fotit se ve fotokoutku nebo zhlédnout skvělé předtančení našich 
mladých z roverského kmene. Součástí plesu byla i dražba, ve které 
se vybralo neuvěřitelných 49 356 Kč. Všechny tyto peníze šly 
přímo na podporu dětí ve válečných konfliktech. Chceme tímto 

vám všem, kteří jste přispěli, velmi poděkovat, že jsme mohli spo-
lečně s vámi tyto děti podpořit. 

Organizace CARE se celý podzim a zimu soustřeďuje právě na 
pomoc dětem ve válečných konfliktech, aktuálně realizují projekty 
na Ukrajině, v Gaze, Jemenu, Sýrii a v Súdánu. Právě v tomto po-
sledně jmenovaném místě se odehrává jedna z největších humani-
tárních katastrof. Pro více informací a příležitost pomoci je možné 
navštívit webové stránky www.care.cz. 

Děkujeme a přejeme vám všem jen to nejlepší v novém roce 
2025! 

Za Skaut Červený Kostelec Marie Regnerová
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SPOLKY A ORGANIZACE

ŠKOLY

MDO Červený Kostelec

Vánoční koncert MDO a Family Bandu – obrazová příloha

SZŠ Červený Kostelec

Adventní čas na zdrávce
Pečení a zdobení perníčku v MŠ Náchodská 
Už tradičně se žáci druhého ročníku oboru nutriční asistent spojili 
s malými kamarády z Mateřské školy v Náchodské ulici. 25. listo-
padu přišly děti k nám do školy a společně se žáky upekly perníčky, 
které 2. prosince společně ve školce ozdobili. Celá akce proběhla  
v příjemné přátelské předvánoční atmosféře. 
 
Lyžařský výcvik třídy PS2C 6.–10. prosince 
Kvůli nepříznivé sněhové situaci v loňském školním roce přišla 
třída prváků z oboru praktická sestra  o možnost jet na lyžařský vý-
cvik. Proto pro ně třídní učitelka Kristýna Kadečková zorganizo-
vala lyžařský zájezd do rakouských Alp. Autobus doplnili i  žáci 
ze třetího ročníku.  

Vánoční bruslení 
19. prosince žáci celé školy zakončili kalendářní rok bruslením na 
zimním stadionu v Hronově.  

Marcela Frýbová 

Kompletní fotogalerii z koncertu naleznete již tradičně na www.ckzije.cz
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Prestižní pražské divadlo Hybernia se letos na podzim rozzářilo 
vánoční atmosférou, světly reflektorů a hvězdným obsazením. 
Jedním z hlavních bodů večera bylo vystoupení komorního or-
chestru Dolce Furioso ze ZUŠ Červený Kostelec, který se stal 
nedílnou součástí sólového koncertu Kamily Nývltové.  

 
Tento jedinečný zážitek spojil mladé hudebníky se světovými 

umělci a přinesl nezapomenutelný umělecký zážitek všem přítom-
ným. Vánoční koncert Kamily Nývltové, který se konal 25. listo-
padu v divadle Hybernia, nebyl jen hudební událostí, ale skutečným 
kulturním svátkem. Program zahrnoval tradiční vánoční melodie, 
moderní aranže a několik exkluzivních premiér. Jedním z vrcholů 
večera byla přítomnost světově uznávaného skladatele filmové 
hudby Thomase Bergersena, autora ikonických melodií pro Two 
Steps from Hell. Bergersen osobně představil svou novou vánoční 
píseň Vánoční vzpomínka, která byla nastudována ve třech jazycích 

včetně češtiny. Orchestr Dolce Furioso se na koncertě představil 
nejen jako doprovod několika písní Kamily Nývltové, ale také jako 
sólové uskupení. Jejich provedení ústřední melodie z filmu Babička 
a skladby O. Flosmana Žert ukázalo virtuozitu a uměleckou vyspě-
lost mladých hudebníků. Publikum ocenilo jejich výkon bouřlivým 
potleskem a emocemi, které rezonovaly celým sálem. 

„Bylo to jako sen,“ rezonovalo napříč orchestrem. Ředitel ZUŠ 
Červený Kostelec se k této příležitosti vyjádřil s neskrývanou hr-
dostí: „Naše škola vždy usiluje o to, aby žáci zažívali mimořádné 
okamžiky, které jim ukážou možnosti, jak vysoko mohou své sny 
posunout. Stát na pódiu vedle takových osobností, jako jsou Kamila 
Nývltová a Thomas Bergersen, je zážitek, který zůstane v jejich pa-
měti navždy.“ Členové orchestru popisují atmosféru koncertu jako 
neopakovatelnou. „Hrát v Hybernii bylo úžasné. Když jsme dopro-
vázeli Kamilu, byli jsme součástí něčeho většího – hudby, která 
spojuje lidi,“ říká jeden z mladých hudebníků. Zážitky, jako byl 
tento koncert, potvrzují, jak důležité je podporovat mladé talenty  
a dávat jim příležitost k růstu na těch nejvyšších pódiích. Orchestr 
Dolce Furioso ukázal, že i malé umělecké školy z regionu mohou 
hrát velkou roli na prestižních akcích, a svou hrou rozzářil nejen 
Hybernii, ale i srdce všech přítomných. Na závěr Kamila Nývltová 
poděkovala všem účinkujícím: „Bylo mi ctí sdílet toto pódium  
s tak talentovanými mladými hudebníky. Připravili nezapomenu-
telný večer nejen pro mě, ale i pro všechny diváky.“ Po tomto 
úspěšném vystoupení se komorní orchestr chystá na další projekty, 
které budou jistě stejně inspirativní. Pro žáky i pedagogy je taková 
zkušenost nejen odměnou za jejich práci, ale i motivací do bu-
doucna. ZUŠ Červený Kostelec znovu dokazuje, že svými aktivi-
tami obohacuje nejen kulturní dění regionu, ale i celé republiky.  
A kdo ví? Možná příští vánoční hvězda už teď roste právě pod ve-
dením jejich pedagogů. 

Orchestr Dolce Furioso v záři vánočních hvězd: Triumf na pódiu divadla Hybernia  

ZUŠ Červený Kostelec

Divadlo Aloise Jiráska v Hronově se stalo dějištěm výjimečného 
večera, kdy se repríza představení Rocková noc, připravená ta-
nečním oborem ZUŠ Červený Kostelec, proměnila v oslavu po-
hybu, hudby a čisté energie.  

 
Večer nabitý emocemi, světelnými efekty a strhující hudbou oslo-

vil diváky všech generací, kteří na závěr ocenili účinkující nad-
šeným potleskem ve stoje. Každá choreografie byla příběhem, jenž 
promlouval k divákům svou opravdovostí. Od dynamických rocko-
vých rytmů až po jemné a emotivní momenty – každý tanec byl pro-
myšlenou oslavou lidské kreativity a talentu. Kouzlo večera 
umocnilo dramatické herecké ztvárnění příběhu, o které se postarala 
rodina Bártových. Marek Bárta a jeho dcery Beátka a Agátka před-
vedli výkony, které příběhu dodaly hloubku a emocionální náboj. 
Jejich přirozené herecké nadání skvěle doplnilo taneční složku ve-
čera a vytvořilo silnou atmosféru, která publikum zcela pohltila. 

Za celým představením stojí choreografka a režisérka Jana Fal-
tová, která dokázala spojit kreativitu, disciplínu a uměleckou vizi  
v jeden dechberoucí celek. Její vedení nejen motivovalo mladé ta-
nečníky k nejlepším výkonům, ale také vtisklo každému momentu 

představení jedinečný charakter. Publikum v hronovském divadle 
bylo strženo atmosférou večera, která byla nabitá energií od začátku 
až do konce. Nadšený potlesk a standing ovation byly jasným dů-
kazem, že Rocková noc zanechala v divácích hluboký dojem. „Bylo 
úžasné sledovat, jak tanečníci a herci dokázali spojit svůj talent  
a nadšení, aby vytvořili něco tak výjimečného,“ sdělila jedna z náv-
štěvnic po představení.  

„Rocková noc“ – Magický večer plný tance, světel a hudby    

Vážení rodiče, milí žáci a přátelé školy, 
s koncem roku se vždy ohlížíme za tím, co nám uplynulé měsíce 

přinesly, a těšíme se na nové příležitosti, které nás čekají. Dovolte 
mi jménem školy, všech učitelů a zaměstnanců školy popřát vám 
do nového roku 2025 mnoho štěstí, zdraví a úspěchů. Ať se vám 
splní vaše sny, ať vás provází láska, uznání a radost z každého dne. 

Těšíme se, že se i v příštím roce budeme společně setkávat na našich 
koncertech, vystoupeních a dalších akcích, kde budeme moci sdílet 
krásu umění a tvůrčího nadšení. 

Děkujeme za vaši podporu a přízeň. Společně tvoříme něco je-
dinečného. 

S přáním všeho dobrého, Leoš Nývlt, ředitel ZUŠ ČK 

Foto P. Malina

Foto P. Malina
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Předvánoční období na naší škole bylo naplněné aktivitami ty-
pickými pro tento krásný čas. Začněme třeba prvňáčky, kteří vyra-
zili do Zoo Dvůr Králové, kde probíhal program s názvem 
„Zdobení vánočních stromků trochu jinak“. Každá třída měla za 
úkol vyrobit jen jednu rozměrnější a co nejoriginálnější vánoční 
ozdobu v tématu jejich oblíbeného zvířete a následně ji pověsit na 
venkovní stromek. Ozdoby měly být vyrobeny z přírodních mate-
riálů. Děti si vyrábění moc užily a také i následnou prohlídku zoo. 

5. prosinec se nese ve znamení Mikuláše. Naši deváťáci připravili 
pro prvňáčky a druháčky program v sokolovně, kde děti plnily různé 
úkoly a za své úsilí získaly sladké odměny. Velké poděkování patří 
deváťákům za krásné kostýmy a skvěle připravený program. Před-
vánoční čas je také spojován s různými charitativními akcemi. Tra-
dičně se opět zapojila do „Krabice od bot“ paní učitelka Tollarová 
se svojí třídou. Děkujeme všem, kteří přinesli nějaký dárek. Věřím, 
že jejich krabice udělají jiným dětem radost. Na druhou adventní ne-
děli se naše děti spolu s učitelkami setkaly pod vánočním stromkem 
ve městě, aby vás potěšily vánočními písněmi a koledami. 12. pro-
since proběhl na naší škole Den otevřených dveří, který jsme spojili 
s vánočními trhy na prvním stupni. Děkujeme všem, kteří nás přišli 

podpořit, prohlédnout si školu a zakoupit drobné dárečky. V posled-
ním týdnu letošního roku jsme si také užívali společné chvíle – každý 
den jsme se scházeli na školních schodech, kde jednotlivé třídy vy-
stoupily s krásnými vánočními písněmi a koledami. Děkujeme všem 
žákům i pedagogům za vytvoření nádherné sváteční atmosféry.  

Milí rodiče a přátelé školy, dovolte, abych vám za první stupeň 
popřála šťastný a úspěšný nový rok. Děkujeme vám za vaši důvěru, 
podporu a spolupráci a těšíme se na další společný rok plný inspi-
race a vzájemné podpory. 

Jana Stodůlková 

ZŠ V. Hejny

První třída během prosince putovala s hvězdou do Betléma. 
Každý den losovali jednoho žáka, který rozbalil jeden laskavý úkol 
z adventního kalendáře (např. můžeš učit jednu hodinu podle svého 
výběru, kdy Adámek zkusil učit AJ, nemusíš počítat jeden sloupeček 
v početníku, celý den můžeš sedět s někým, koho si vybereš apod.). 

Žáčci-prvňáčci se účastnili Prosincové výzvy „nauč se zavazo-
vat si tkaničky“. Ta navazovala na společné čtení knížky Starostlivá 
veverka od Zuzany Pospíšilové. Druháci trávili prosincové těšení 
na Vánoce nejen učením, ale také adventními úkoly, které v tento 
předvánoční čas každý den ve třídě plní. Navštívili i knihovnu  
v Červeném Kostelci.  Třetí třída se seznámila v průběhu adventu 
s adventními zvyky. Denně losovali a plnili společný úkol z ad-
ventního kalendáře. Pátá třída navštívila Klicperovo divadlo  
v Hradci Králové, kde zhlédli představení Prašina. Proběhlo i vá-
noční posezení s knihovnicemi Kristinou a Terezkou. 

Na Mikuláše se menší žáčci převlékli do kostýmů Mikulášů, 
čertů a andělů a ve vyučování plnili tematicky zaměřené úkoly. 

Do Hronova vyjela 1.–3. třída na Vánoční putování kolem nádraží 
a parku spolu se skřítkem z železničního muzea. Program s prohlíd-
kou expozice modelové železnice a plnění úkolů spojených se želez-
nicí (hledání ztracené čepice strojvedoucího, hledání vláčků atd.). 

V pátek 13. prosince se všechny třídy společně sešly v husitském 
kostele v rámci projektu Horňák čte dětem. Naše děti svými vý-
robky ozdobily vánoční strom. Hostem našeho projektu byl farář 
Žižkova sboru David Smetana. Stejný den jsme se Vánocům při-
blížili koncertem ZUŠ „Kouzelný zvonek zazvoní“. 

Poslední týden jsme navštívili pásmo drobných vyprávění  
o Betlému, které pořádala Římskokatolická farnost Červený Kos-
telec společně se ZUŠ v kostele svatého Jakuba Většího. Tradičně 
proběhlo i školní zpívání koled na schodech. Předvánoční čas 
všechny třídy zakončily besídkami ve třídách. Společně si zazpí-
valy koledy, rozdaly dárečky a popřály si hezké Vánoce. 

Jana ILLNEROVÁ, ZŠ Horní Kostelec 

ZŠ Horní Kostelec

Předvánoční čas ve škole v Horňáku

Závěr letošního roku jsme v mateřské i základní škole oslavili 
vystoupením pro rodiče a veřejnost. Základní škola nacvičila tra-
diční vánoční příběh o narození Ježíška a mateřská škola předvedla 
své vánoční vystoupení nejen u stromečku v Olešnici, ale také  
v Červeném Kostelci a v pečovatelském domě U Jakuba.  Navštívil 
nás Mikuláš se svou družinou a prošli jsme se po zasněženém Ba-
biččině údolí v Ratibořicích. Také jsme se vypravili do kostela  
v Červeném Kostelci na pásmo I náš betlém si svá tajemství chrání. 
No a čekala nás samozřejmě nadílka v podobě nových hraček do 
MŠ i do školní družiny. 

Začal ale nový rok a pro nás i nové výzvy. Od ledna začneme 
jezdit na plavání. Ve škole budeme mít preventivní besedu s panem 
policistou a leden samozřejmě uzavře vysvědčení. 

V. Ságnerová

ZŠ a MŠ Olešnice
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ZŠ Lhota

Slavnost Slabikáře 
Prvňáčci se rozloučili s Živou abecedou, díky níž poznávali první 
písmenka a slabiky. Během třídní slavnosti děti pomohly princezně 
Leontýně splnit 7 úkolů a společně tak probudily svého nového 
průvodce čtením, SLABIKÁŘ! Radujeme se s malými čtenáři z je-
jich pokroků a přejeme jim mnoho zdaru při další cestě za písmen-
kovými kamarády! 
 
Do Dvora Králové nejen za minerály 
Koncem listopadu navštívili třeťáci Galerii minerálů pana Bláhy 
ve Dvoře Králové nad Labem. V Muzeu textilního tisku a modro-
tisku si žáci mohli techniku modrotisku také vyzkoušet. Den plný 
nevšedních dojmů završili školáci v podnikové prodejně tradičních 
českých vánočních ozdob. Království plné křehké a něžné krásy 
všechny naladilo do jemných adventních tónů. 
 
Adventní čas 
Krásné předvánoční období bylo spojeno s mnoha milými aktivi-
tami. Na lhotecké návsi čtvrťáci pomohli ozdobit vánoční strom, 
aby byl připravený na první adventní neděli. Prvního prosince se 
pak k tónům kláves a rytmických nástrojů připojili malí zpěváci, 
aby svými veselými písničkami předali mnohým přítomným po-
selství radosti z nadcházejícího času Vánoc. Byla rozsvícena první 
svíce na překrásném adventním věnci a po společném odpočítávání 
dětí tmu prozářila světýlka stromečku!   
Také třídy ozdobily vánoční stromečky a adventní kalendáře. Zněly 

koledy, vonělo cukroví, připravovala se přáníčka i sváteční deko-
race…  
 
Návštěva Barborky 
Ve středu 4. prosince čekalo na školáky překvapení. Na oknech če-
kaly krásně ozdobené ponožky ukrývající drobné mlsání. Třešňové 
větvičky nenechaly nikoho na pochybách, že školu navštívila Bar-
borka! 
 
Přání do nového roku 
Do nového roku bychom vám všem rádi popřáli zdraví, chuť a od-
hodlání k novým výzvám i úkolům. Odvahu vstoupit do dobrých 
rozhodnutí a nebát se pokračovat ve vstřícné a laskavé ohledupl-
nosti k druhým. Přejeme vám vše dobré do roku 2025! 

Za celý tým školy Jitka Česenková

ŠKOLY

SPORT

TJ Červený Kostelec – oddíl kuželek
 
 
 
Novinky z kuželkářského klubu 

Po podzimní části mistrovských soutěží se našim mužstvům daří ná-
sledovně, naše „A“ mužstvo drží bez ztráty bodu 1. místo ve  
2. KLM A po 11 výhrách, naše „B“ mužstvo je na 9. místě východo-
české divize, naše „C“ mužstvo je na 12. místě ve východočeském pře-
boru „A“ a naše „D“ mužstvo je na 4. místě východočeské soutěže „B“.  

 
Nábory mladých na naší kuželně 

Pokud máte doma dospívající děti, které rády sportují, přijďte si  
s nimi vyzkoušet náš sport. Hledáme nové mladé členy do našeho 
týmu! Tento rok zakládáme nově i družstvo dorostu (od 15 let), do 
kterého také hledáme nové hráče! V případě zájmu kontaktujte naše 
trenéry na telefonních číslech: pan František Adamů st. 733 582 513 
nebo pan Roman Zwiefelhofer 602 201 898. Spolu s tím se můžete 
přijít na naši kuželnu osobně podívat a vyzkoušet si náš sport zahrát, 
a to každou středu od 13–20 hod.. 
 
Výsledky mládeže na mládežnických turnajích 

Naši mladí kuželkáři se zúčastnili dalšího turnaje, nazvaného 
„Pohár mladých nadějí“, konaného 17. listopadu v Jičíně, kde star-
tovali: Tereza Švandová (173 poražených kuželek, dále jen p. k. –  
7. místo), Kryštof Richter (254 p. k. – 5. místo), David Zwiefelhofer 
(226 p. k. – 18. místo), Ondřej Sýkora (197 p. k. – 25. místo) a Ma-
tyáš Jiránek (191 p. k. – 29. místo).  

V kategorii dorostu se taktéž 17. listopadu odehrál turnaj „Český 
pohár dorostu“, který se konal ve Vrchlabí, kde za náš oddíl starto-
vala Adamů Dana (503 p. k. – 5. místo). 

V kategorii juniorů se konal 17. listopadu turnaj zvaný „Pohár ju-
niorů“, kde náš oddíl reprezentoval Adamů František ml. a po vý-
konu 501 poražených kuželek se umístil na 20. místě. 

Děkujeme všem za výborné výkony a vzornou reprezentaci na-
šeho oddílu. 

 
 
 
Možnost rezervace kuželny k soukromým účelům 

Pokud máte zájem o rezervaci naší kuželny, je možno se zaregi-
strovat přímo na našich nových webových stránkách www.kuzelky-
cervenykostelec.cz nebo na telefonním čísle +420 605 103 770  
u p. Michala Vlčka. Obsazenost kuželny je taktéž umístěna na našich 
webových stránkách v přehledném kalendáři. Cena pronájmu 2 drah 
je 400,- Kč / hod. Občerstvení zajištěno. 

 
 
Pozvánky na domácí utkání: 
18. 01. 10:00 TJ Červený Kostelec „A“ – KK Kosmonosy „A“ 
01. 02. 10:00 TJ Sokol Kdyně „A“ - TJ Červený Kostelec „A“ 
15. 02. 10:00 TJ Červený Kostelec „A“ – SKK Rokycany „B“ 
 
17. 01. 17:00 Nová Paka „A“ - TJ Červený Kostelec „B“ 
31. 01. 16:30 TJ Červený Kostelec „B“ – KK Dobruška „A“ 
07. 02. 17:00 Solnice „A“ - TJ Červený Kostelec „B“ 
 
17. 01. 16:30 TJ Červený Kostelec „C“ – Nová Paka „B“ 
31. 01. 17:00 Josefov „A“ - TJ Červený Kostelec „C“ 
07. 02. 16:30 TJ Červený Kostelec „C“ – Milovice „B“ 
 
17. 01. 17:00 Třebechovice „B“ - TJ Červený Kostelec „D“ 
30. 01. 16:30 TJ Červený Kostelec „D“ – Pardubice „B“ 
07. 02. 17:00 Hradec Králové „C“ - TJ Červený Kostelec „D“ 
 
 

Přehled všech utkání, včetně zápasů venku, můžete najít na našich 
webových stránkách nebo přímo na oficiálních stránkách kuželkář-
ského sportu, www.kuzelky.com. 
Výsledkový servis utkání odehraných v listopadu 2024 najdete na 
www.ckzije.cz.
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SPORT

TJ Horní Kostelec z.s. s podporou Města Červený Kostelec pořádá:

48. ročník NOVOROČNÍHO BĚHU 
Datum konání: sobota 4. ledna 2024 v 10:00 
Místo: Červený Kostelec – Horní, základní škola 
Přihlášky: v den závodu na místě od 8:30 do 9:30  
Kategorie: muži, ženy, muži nad 40 let 
 
Trať: silniční okruh s mírným převýšením – délka trati 11 500 m 
(START u Základní školy v Horním Kostelci, dále ve směru Čer-
vený Kostelec náměstí, Elitex, Devět křížů, Rtyně v Podkrkonoší 
autobusové nádraží, dále směr Hronov, Horní Rtyně, Horní Koste-
lec křižovatka „U Sekyrkárny“, CÍL Horní Kostelec základní 
škola), hromadný start všech kategorií.  
 
Ceny: věcné ceny a diplomy obdrží první tři závodníci v každé vě-
kové kategorii a nejstarší účastník závodu. Na ostatní závodníky 
čeká tombola či finanční odměna za překonání traťového rekordu. 
 
Ředitel závodu: Hugo Frýba, Horní 150, 549 41 Červený Koste-
lec, tel. Domů 732 880 152, hugofry@centrum.cz 
Předseda závodu: Jiří Škoda – TJ Horní Kostelec z.s. 
Hlavní rozhodčí: Dagmar Hanušová 

Traťový rekord: Norbert Smuda(PL) – 37:37 min. (2001) 
Zdravotní zabezpečení: BZS Odolov 
Různé: startovné 100 Kč 
 
Za platnost lékařské prohlídky odpovídá vysílací složka. 
Závodníci, činovníci a diváci se zúčastní na vlastní nebezpečí. 
VŠICHNI STARTUJÍCÍ MUSÍ DODRŽOVAT PRAVIDLA 
SILNIČNÍHO PROVOZU!!! 

Výbor TJ 

Volejbal Červený Kostelec
 
Vážení přátelé kosteleckého volejbalu, 
nejprve vám přejeme do nového roku pohodu, zdraví a štěstí. 
Také bychom rádi poděkovali  za podporu a finanční dary v roce 

2024: Město Červený Kostelec, NSA, Královéhradecký krajský vo-
lejbalový svaz, Saar Gummi Czech s.r.o.,  Roman Krejska, David 
Škoda, TRANSPORT Trutnov, EasyStock. 

Martina Mědílková 
 

 
 
 
 
 

 
Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách  
a současném chodu klubu najdete na webu www.volej-
balck.cz, facebooku Volejbal Červený Kostelec a aktuality  
na instagramu @kosteleckyvolejbal. 
 
 

Domácí mistrovská utkání – sportovní hala: 
 
Domácí mistrovská utkání – sportovní hala: 
Krajský přebor žen (dvojzápas) 

11. 1. od 11 a 15 hod.  
Č. Kostelec A – Orel jednota Hradec Králové 

Krajský přebor mužů (dvojzápas) 
18. 1. od 11 a 15 hod.  
Č. Kostelec A – TJ Sokol Česká Třebová II 

2. liga U22 (dvojzápas) 
19. 1. od 11 a 15 hod. Č. Kostelec  – TJ Zikuda Turnov 

Krajský přebor U22 (dvojzápas) 
19. 1. od 9 a 13 hod.  
Č. Kostelec – VKM RÉMA Rychnov nad Kněžnou 

Krajský přebor U18 (dvojzápas) 
11. 1. od 9 a 13 hod. Č. Kostelec – TJ Slovan Broumov 
18. 1. od 9 a 13 hod. Č. Kostelec – TJ Sokol Nechanice 

Okresní přebor žlutého a oranž. minivolejbalu (turnaj) 
25. 1. od 9 hod. 

TJ Sokol

Ve středu 4. prosince 2024 se na sokolskou mládež přišel podívat 
Mikuláš s čertem.  

Za T. J. Sokol Červený Kostelec starostka Vlčková Ludmila
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3D KINO LUNÍK

Premiéry v lednu a program v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních filmech. Věříme, že vás potěšíme i mezi svátky, tak přijďte. 
V lednu se můžete těšit na tyto premiéry: 

Nikdo mě nemá rád 
Sára se konečně zamiluje, ale do tajemného muže. Jejich vztah se stane nepřijatelný. (Od tvůrců 
filmu „Já, Olga Hepnarová“.) 
 
Na plech 
Komedie o vstupu do života po vysokoškolských studiích... 
 
Zlatovláska 
Nová filmová verze známé pohádky. 
 
Vlčí muž 
Moderní zpracování klasického filmového hororu Vlkodlak. 
 
Paddington v džungli 
Paddington se vrací do Peru za milovanou tetičkou Lucy, která nyní žije v domově pro vysloužilé 
medvědy. 
 
Holka od vedle 
Příběh třicetileté Kristýny, obyčejné holky z malého města, která se rozhodne vzdorovat očekávání 
rodičů a najít si vlastní cestu ke štěstí. 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Přeshraniční spolupráce „Přátelství nezná hranic“
Registrační číslo:  G.003.04.0033 
 
Město Červený Kostelec je členem česko-polského regionu  
s názvem Euroregion Glacensis. V rámci činnosti tohoto euro-
regionu město opět využilo dotační možnosti a pomocí mikro-
projektu s názvem „Přátelství nezná hranic“ propojilo 
spolupráci našich červenokosteleckých spolků a spolků z na-
šeho partnerského města Ząbkowice Śląskie. 

 
První společná akce v roce 2024 proběhla v srpnu, kdy přijelo 

45 polských turistů, které srdečně přivítalo 56 členů červenokoste-
leckého klubu turistů. V rámci „Čtyřdenního setkání“ oba turistické 
kluby stihly nejen navštívit Mezinárodní folklorní festival, ale na-
vštívily i spousty zajímavých míst v okolí našeho města a mnoho 
památek s odborným výkladem.  

Na stříbrnou neděli proběhla druhá letošní akce, do které se ten-
tokrát zapojil Dětský folklorní soubor Hadářek společně se svými 
vrstevníky z našeho partnerského města. Děti nejdříve absolvovaly 
krátké dopolední soustředění a poté společně zazpívaly a zatančily 
na adventních trzích na stříbrnou neděli.  

Tyto akce nemají jen smysl integrační, ale upevňují již letité přá-
telství na obou stranách hranic a v neposlední řadě díky výměně 
zkušeností rozšiřují obzory účastníků.  
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Program na leden

Sobota 18. ledna od 19:00 – Malý sál Divadla J. K. Tyla 
Lubomír Brabec patří mezi nejvýznamnější koncertní kytaristy současnosti a kritika jej 
řadí ke špičce českého interpretačního umění. Významným mezníkem v jeho umělec-
kých začátcích byl úspěch, kterého dosáhl v roce 1974 na Mezinárodní kytarové soutěži 
v Paříži, kde získal titul laureáta. V roce 1980 získal stipendium britské vlády a pokra-
čoval ve studiích na londýnské Royal Academy of Music, kde se ve světově proslulém 
Early Music Centre věnoval interpretaci dobové hudby minulých století se speciálním 
zaměřením na loutnovou literaturu.  
Lubomír Brabec spolupracuje s nejrenomovanějšími pěvci a sólisty / Gabriela Beňač-
ková, Elizabeth Vidal, Alžběta Poláčková, Hana Jonášová, Lucie Bílá, Peter Dvorský, 
Štefan Margita, Daniel Hůlka a další. 
Koncert je zařazen do abonmá klasické hudby 2025. Vstupenky v ceně 250 Kč v IC 
Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  

Lubomír Brabec 

Pátek 17. ledna od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Stoloval s desítkami prezidentů a členů královských rodin, strávil 10 let na Hradě  
v blízkosti výjimečného státníka a plachého muže, který si získal srdce celého demo-
kratického světa. Navštívil s prezidentem přes 50 zemí a společně se zúčastnili zasedání 
Valného shromáždění OSN, jednání orgánů NATO, summitů EU apod. 
Zábavná přednáška je zaměřena na oblékání se všemi detaily, kontaktní situace, spole-
čenské akce a účast na nich, pozvánky a jak jim rozumět. Etiketa běžných každodenních 
situací (na ulici, ve výtahu, v autě, v restauraci, v divadle). Společenské vystupování je 
nejlepší reprezentací naší osobnosti, ale i firmy nebo úřadu, kde pracujeme… 
Vstupenky v ceně 290 Kč / 320 Kč / 350 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na 
www.mksck.cz. 

Dvouhodinová zábavná One Man Show Ladislava Špačka:  
ETIKETA VE ZKRATCE 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Sobota 11. ledna od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
MUDr. Antonín Čapek si zavedl soukromou lékařskou ordinaci v Úpici a roku 1890 se 
sem i s celou svou rodinou přestěhoval do nově postaveného domu. Rodina zde žila  
17 let až do roku 1907.  Antonín Čapek zde byl členem obecního zastupitelstva, pracoval 
ve školní radě, v sokolské jednotě, Občanské besedě, byl spoluzakladatelem městské ve-
řejné knihovny, dělnické knihovny, stal se předsedou Řemeslnicko-živnostenské besedy, 
zasloužil se o založení spořitelny, založení městského vlastivědného muzea v Úpici a byl 
také předsedou Ochotnického divadla v Úpici… 
V rámci 200. výročí ochotnického divadla v Úpici chtěl divadelní spolek připomenout 
významné osobnosti města. Mezi ně bezesporu patří rodina Čapkova, která v Úpici  
17 let žila. Výsledkem je zcela nová hra Jiřího Rotha, vycházející z historicky doložených 
událostí v rodině Čapkových v souvislosti s Úpicí.  
Inscenace je součástí divadelního abonmá 2025, jehož partnerem je Zdeněk Bejr Spe-
dition. Vstupenky v ceně 120 Kč / 140 / 160 Kč v IC ČK nebo online na www.mksck.cz. 

Helena ve stínu bratří Čapků 
 

Neděle 19. ledna od 16:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Co všechno může vidět malé růžové velblouďátko, podívá-li se na svět z výšky? Co může 
zažít během jedné nečekané noční jízdy po obloze, vyhoupne-li se na rožek měsíce? 
Možná se stane svědkem děsivé loupeže ukrutného Jollyho Jokera. Možná uslyší rolničku 
bleděmodrého autíčka cililink, stojícího právě na startu velikého závodu… Možná. Kdo 
ví? Cesta po obloze je dlouhá a velblouďátko je přeci jen maličké a tuze unavené… 
Inscenace je zařazena do dětského divadelního předplatného. Vstupenky v ceně 90 Kč 
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem dětského divadelního 
abonentního cyklu jsou Tiskárny BNB. 
 

Studio Damúza Praha přiveze Houpací pohádky 
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Připravujeme

28. ročník Východočeské přehlídky amatérského  
činoherního a hudebního divadla Červený Kostelec 
Rok se s rokem sešel a červenokostelečtí diváci se mohou těšit 
na již 28. východočeskou přehlídku amatérského činoherního 
a hudebního divadla v Červeném Kostelci. 

 
Celkem se můžeme těšit na 12 inscenací, které budou bojovat  

o nominaci a postup na další postupové přehlídky. 
Podrobný program přehlídky zveřejníme v únorovém vydání 

zpravodaje nebo v průběhu ledna na www.mksck.cz.  
Již nyní je možné v IC Červený Kostelec zakoupit zvýhodněné 

permanentky na celý divadelní festival v ceně 400 Kč a pro držitele 
divadelního předplatného za pouhých 300 Kč. V prodeji je ome-
zený počet permanentek. Předprodej vstupenek na jednotlivé in-
scenace budou v předprodeji v průběhu ledna. 

 
 

KURZ KALANETIKY 
Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení pro ženy i muže, které 
během několika týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vytvaruje 
problematické partie, nebo vás zbaví celulitidy. Kalanetika pomáhá 
při problémech se zády a je vhodná jako rehabilitační cvičení. Je-
likož se jedná o nenáročné cvičení, může se cvičit i v těhotenství, 
a navíc posiluje i pánev. Cvičení podobné metodě pilates podporuje 
správné držení těla a zpevňuje svaly, čímž se zvyšuje jejich pruž- 
nost. Cvičení probíhá každé úterý od 19:00 hodin v Grafoklubu  
a je možné se přihlásit celoročně. Kurz vede skvělá lektorka paní 
Poznarová. Cena kurzovného při koupi permanentky na 10 lekcí je 
500 Kč, jednotlivá lekce bez permanentky stojí 60 Kč. Perma-
nentku si můžete zakoupit v IC v Červeném Kostelci.  
 
 
Dopolední a odpolední kurz jógy s Kačkou 
Cvičíme dopoledne v úterý od 10:30 - 11:30 hodin a odpoledne ve 
čtvrtek od 18:30 - 19:45 hodin v Grafoklubu. Cena permanentky 
1000 Kč za 10 lekcí. Jednotlivé vstupné je za 110 Kč/lekce.  
V případě zájmu napište na e-mail: kacabas1@seznam.cz, nebo se 
rovnou přijďte podívat. Certifikovaná lektorka jógy Káťa Švecová.   
 
 
Kurz angličtiny (úroveň A1–B2) 
Jazykový kurz probíhá od září 2024 do května 2025 od pondělí do 
čtvrtka v kině Luník. Jedná se o 30 lekcí po dvou vyučovacích ho-
dinách jednou týdně.  Obsah kurzů bude přizpůsoben požadavkům 
a úrovni účastníků – pro bližší informace kontaktujte lektora Pavla 
Fišera na tel.: 775 327 045. Přihlásit se můžete celoročně.  

Mažoretky MERIAN 
Více informací vám ráda sdělí Jana Morávková, 736 285 258 
merian@centrum.cz. Těšíme se na vás. 
 
 
Hadářek 
Přihlásit se můžete celoročně. Více informací o souboru získáte  
u vedoucí paní Janušové na tel.: 603 461 639. 
 
 
KURZ TAI-ČI 
Tai-či čuan = „Velmi velká pěst.“ Výstižnější však je překlad: Bo-
jové umění, využívající principů tai-či (rovnováhy energie, „vel-
kého třesku“...). Tai-či má blahodárný vliv na zdraví i psychiku. 
Neučíme bojovou formu. Naše cvičení není kontaktní, je cvičeno 
jednotlivci a je cvičením zajišťujícím přísun a rozproudění energie, 
je meditací v pohybu, má velmi příznivé zdravotní působení (zlep-
šení srdeční činnosti a dechové funkce, pokles hladiny choleste-
rolu, synchronizace a zlepšení mozkové činnosti a paměti, 
stimulace orgánů břišní dutiny, zlepšování látkové výměny, pří-
znivý vliv na kloubní a svalový systém, má antistresové antineu-
rotizační účinky).  
Základní i pokračovací kurz = smíšená skupina. Lektorem kurzu 
je Andrea Škvrnová-Aja. Lekce probíhají každých 14 dní v neděli 
od 10:00 v Grafoklubu. Celkem 19 seminářů po 3 hodinách. Cena 
kurzu je 3 200 Kč.  Pořádá MKS Červený Kostelec. Přihlásit se 
můžete celoročně online na www.cervenokostelecko.cz nebo v In-
formačním centru v Červeném Kostelci.  
 

Kurzy 2024/25
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Rodinné centrum Luňáček

PONDĚLÍ 
Herna 8:30–11:30 a 15:30–18:00: Pro naše nejmenší je k dispozici 
herna vybavená prvky pro rozvoj jemné i hrubé dětské motoriky, 
didaktickými a psychomotorickými hračkami a dalšími. Rodiče si 
mohou dát kávu nebo čaj a vzájemně si popovídat...  
 
Duháček 10:00–11:00 (od 18 měsíců do neomezeně, jinak dle do-
hody). Vítejte ve světě sensory play plném barev vytvořeném s lás-
kou pro vaše děti. Pro děti je vždy připraveno pár stanovišť na dané 
téma. Každá hodina je jiná. Děti rozvíjí svoji představivost, kreati-
vitu, soustředěnost, samostatnost, pozornost, rozvíjí jemnou  
a hrubou motoriku, zdokonalují se v řešení problémů a v kooperaci 
s dalšími dětmi, vnímání barev, tvarů apod.. 
Bc. Marie Chaloupková 
 
Jogínci 15:30-16:30 (4–5 let) a 16:30-17:30 (5–6let)  
Lekce jsou uzpůsobené věku a temperamentu dětí – hry, dovádění, 
písničky, hravé procvičení plic, říkanky nebo pohádky s jógovými po-
zicemi. Jogínci při cvičení zklidní mysl a soustředí se na své tělo  
a dech. Každé dítě se během lekce dostatečně vyřádí a jako bonus získá 
nové kamarády. Kapacita min. 6 dětí. Cena za polololetí 1500 Kč. 
Bc. Martina Kokešová 
 
 
ÚTERÝ 
FitMami 8:30–9:20: Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi). 
Cvičení je cílené pro maminky nejen po porodu.   
Lektorka Bc. Marie Chaloupková. 
 
Angličtina pro dospělé 9:15–10:15: Pro začátečníky všech věko-
vých kategorií. Konverzace, gramatika, užitečné fráze. Pořádáme 
jako kurz s pravidelnou účastí s min. počtem 5 osob.  
Tereza Grell Kubečková 
 
Hravá angličtina pro děti 10:30–11:15 (od 2–4let): Zábavná an-
gličtina formou her, písniček… rodiče vítáni. Pořádáme jako kurz 
s pravidelnou účastí s min. počtem 5 dětí.  
Tereza Grell Kubečková 
 
Malý badatel 15:30–16:30 (pro školáky 1. stupně základní školy)  
Kroužek je určený všem, kteří chtějí objevovat svět kolem nás. Kdo 
si chce na vlastní kůži vyzkoušet, jak fungují některé fyzikální zá-
kony, objevit svět pod mikroskopem, nebo provést chemické pokusy.   
Mgr. Anna Šafránková. 

STŘEDA 
Hrátky s dětmi 9:00–10:00 (pro děti od 2 do 4 let): Hraní pro ma-
minky s dětmi. Zazpíváme si, řekneme říkánky a pohrajeme si. 
Vezměte si s sebou něco dobrého na společnou svačinku.  
Pája Studničková 
 
Myšičky 10:00–10:30: Cvičení pro rodiče s dětmi 5–12 měsíců. 
Ing. Kateřina Hrochová 
 
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ 16:00–16:45: (pro žáky  
9. třídy). Pořádáme jako kurz s pravidelnou účastí, od října do května. 
Mgr. Eva Peterová 
 
 
ČTVRTEK 
FitMami 8:30–9:20: Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi).  
 
Včeličky 10:00–11:00: (pro děti od 1 do 4 let) Kroužek je určen pro 
děti (s rodiči), které mají rády tanec, říkanky, písničky, hry  
a dovednosti, které se opakováním upevňují.  
Bc. Marie Chaloupková 
 
Cvičení s Ilčou 15:00–15:55, 16:00–16:55, 17:00–17:55:  
Posilování celého těla vlastní váhou nebo s pomůckami + pro-
tažení. Ilona Hemelíková 
 
 
PÁTEK  
Herna 8:30–11:30 
 
 
Akce v grafoklubu: 
HATHA JÓGA 
Středa 18:15–19:15  
Jóga vhodná pro všechny, kteří mají chuť naladit se na sebe, zklid-
nit svoji mysl, protáhnout a posílit své tělo.  
Počet míst je omezen. Permanentka 1000 Kč/10 vstupů, jednotl. 
Lekce 110 Kč. vede Bc. Marcela Rail Škodová. O obsazenosti 
kurzu se informujte přímo u lektorky na tel. 775 998 474. 
 
Připravujeme: 
KARNEVAL pro děti 22. února 2025 od 15 do 18 hodin v Gra-
foklubu naproti RC Luňáček – zveme vás na karnevalové řádění 
plné tance, her, zábavy a překvapení. Občerstvení zajištěno.

Nabídka aktivit a kurzů v Luňáčku v roce 2025

V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé i se-
niory. Více informací na www.rc-lunacek.cz nebo v kalendáriu akcí na www.ckzije.cz. 
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Kladské pomezí

Užijte si zimu v Kladském pomezí!
V našem regionu není nuda ani v zimních měsících… právě na-
opak! Kde nastoupit na bílou stopu, kam se schovat v nepřízni 
počasí, kde prohřát tělo a načerpat potřebnou energii pro další 
zážitky? Čtěte dál a dozvíte se více. 

 
Mrazivé teploty nás někdy lákají zůstat v teple a pohodlí do-

mova. Není to ale škoda, když v našem nejbližším okolí můžeme 
prožít krásnou zimu?  

Sněhová nadílka bývá poslední roky velmi skromná a netrvá 
moc dlouho. Ale když sníh zasype vrcholky Jestřebích hor a dalších 
kopečků s úžasným výhledem do krajiny, není na co čekat. Stačí 

rozkliknout webové stránky ski.kladskepomezi, zjistit aktuální in-
formace o jednotlivých trasách, namazat lyže a vyrazit vstříc mra-
zivým zážitkům.  

I když se zdejší sněhové podmínky nemohou vyrovnat poměrům 
blízkých Krkonoš nebo Orlických hor, již několik let je vyznava-
čům bílé stopy k dispozici udržovaná síť až 300 km tratí, které jsou 
propojeny i se sousedním Polskem, s oblastí národního parku Góry 
Stolowe. Pozvolná stoupání, mírné sjezdy, krásné a daleké rozhledy 
do kraje – to jsou charakteristické znaky běžeckých stop ve zdejším 
regionu. 

Pokud nepatříte mezi nadšence do zimních sportů nebo si chcete 
jednoduše odpočinout, vyberte si z rozmanité nabídky zdejšího re-
gionu. Muzea, galerie, kina, divadla nebo místa, kterými voní káva 
a nejrůznější dobroty.  

Jsou místa, která jsou k odpočinku přímo stvořená. Nabízí pro-
cedury k regeneraci, ale i gurmánský zážitek a bohatý kulturní pro-
gram. Místní nabídku wellness a lázeňských zařízení najdete na 
webových stránkách kladskepomezi.cz.  

Každé roční období má svá pro a proti. Vyhrnování sněhu, 
namrzlé silnice a ranní škrabání aut nás někdy rozčiluje. Zkuste se 
ale zastavit a zavzpomínat. Postavte si sněhuláka, vyprovokujte 
„koulovačku,“ nasedněte na sáňky nebo kousněte do rampouchu.  
I zima umí být krásná, stačí si jen vybrat ten správný zážitek, pro-
tože v Kladském pomezí je R/rozkoš cestovat. 

Kladské pomezí, o.p.s

HC Wikov Hronov

Děti, pojďte hrát hokej!
V novém roce 2025 jsou plánované hned dvě velké hokejové 
akce pro děti, rodiče a fanoušky hronovského hokeje.   

 
Dne 23. ledna 2025 od 15:45 hodin proběhne v rámci Týdne ho-

keje akce Pojď hrát hokej. Tohoto tradičního projektu se mohou 
zúčastnit všechny děti ve věku od 4 let. Děti, které si přijdou za-
bruslit, pobavit se, dostanou drobné dárky. Těm, které budou chtít 
dále pokračovat v trénincích v rámci hokejové školičky, či hokejo-
vých tréninků, bude zdarma zapůjčená hokejová výstroj. Věříme, 
že oslovíme velké množství dětí a jejich rodičů! 

Dále zveme všechny fanoušky mládežnického hokeje do zdejší 
arény na projekt Hronovské hokejové hry. V rámci tohoto již dru-
hého ročníku budete moci zhlédnout utkání všech mládežnických 
hokejových kategorií i zabruslit si se svými dětmi v rámci tréninku 
hokejové školičky. Děti z hokejové školičky vám předvedou, jak 
se naučily bruslit, budou mezi sebou soutěžit a hrát různé hry. Po 
celou dobu akce bude otevřena místní restaurace. Děti, které se ak-
tivně zapojí do akce, mají občerstvení zdarma. 

Hokejová školička bruslení
HC WIKOV HRONOV v letošním roce pořádá pro kluky  
a holky Hokejovou školičku bruslení. Pod vedením našich tre-
nérů a mladých hokejistů se vaše  děti mohou naučit bruslit, 
hrát si a bavit se na ledě. V případě, že je bruslení bude bavit  
a budou chtít hrát hokej, mohou se zaregistrovat v našem klubu 
a stát se hronovskými hokejisty.  
 

Školička bruslení se koná v pravidelných termínech na zimním 
stadionu v Hronově, a to  2x týdně. 

 
Sobota 08:00–09:00 hodin 
Čtvrtek 15:45–16:45 hodin 
 
 
Jednotlivé lekce jsou přizpůsobeny dovednostem a věku dětí. 

Výuka je bezplatná, probíhá hravou, zábavnou formou za využití 
velkého množství pomůcek. Je třeba, aby děti měly teplé oblečení, 
helmu (postačí lyžařská), rukavice. Po předchozí domluvě zapůjčí 
místní hokejový klub bezplatně i hokejovou výstroj. Není zapotřebí 
složitých registrací, jen přiveďte své děti a bavte se s nimi! 
Kontakt: Jan Pavelka, 602 279 922, hanesson@seznam.cz Neseď doma: celoroční hokejový nábor

HC Wikov Hronov pořádá celoroční hokejový nábor pro 
všechny kluky a holky! 
 

Hráči budou rozděleni do kategorií podle věku a hodinové tré-
ninky nejmladších hokejistů budou probíhat pravidelně 3x týdně.  

Registrace je opravdu jednoduchá, kontaktujte vedoucího ná-
boru Jana Pavelku na hanesson@seznam.cz nebo 602 279 922, 
nebo rovnou přijďte s dítětem na kterýkoliv trénink přípravek. 

Foto Jan Záliš
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KALENDÁRIUM AKCÍ

Ondřej Provazník a Felix Slováček s písněmi Karla Gotta 
Sobota 18. ledna 2025 od 19:00  – kulturní dům v Havlovicích 
Vzpomínkový večer na Karla Gotta. Jeho hity v originálním podání zazpívá Ondřej 
Provazník, o hudební doprovod se postará legenda Felix Slováček se svojí kapelou. 
Jako hosté večera vystoupí Jarek Filgas, kterého znáte ze skupiny Argema nebo Premiér. 
Dále jsme dali šanci mládí z regionu. Během večera vystoupí úpický talent Tomáš 
Kuťák, který si před diváky „střihne“ dvě písně. 

55. lidový ples 
Sobota 1. února od 20:00 – sokolovna Červený Kostelec 
Pro milovníky tance a dobré hudby hraje Party Band Relax. Vstupné 170 Kč, místenka 
30 Kč. Předprodej v papírnictví Ivín. 
Srdečně zvou Kostelečtí Lidovci. 
   

Hasičský ples 
Sobota 18. ledna od 20:00 – sokolovna ve Lhotě za Červeným Kostelcem 
Sbor dobrovolných hasičů Lhota za Červeným Kostelcem vás srdečně zve na Hasičský 
ples. K tanci a poslechu zahraje Pavel Fulka. Místa k sezení je třeba si předem rezer-
vovat u starosty sboru Pavla Petery na tel. 604 676 815. Vstupné 200 Kč.    

Neděle 5. ledna od 17:00 – Kostel sv. Jakuba Většího v Červeném Kostelci 
Koledy, výběr z Vánoční mše Jakuba Jana Ryby a další skladby provede Komorní or-
chestr Slávy Vorlové Náchod a pěvecké sbory Dalibor z Hronova a Jaromír z Jaroměře. 
Dirigent, housle – PhDr. Josef Vlach, sbormistři – Vlastimil Kovář, Zuzana Meierová 
Gentrová, housle – Sidónie Ilšnerová, soprán – Natálie Beranová 
Vstupné dobrovolné. 

Tříkrálový koncert 2025 

BRAMBORÁKOVÉ HODY 
nabízí v pátek 17. ledna 2025 v 18:00 hod. Restaurace NA BOHDAŠÍNĚ; tel: 605 180 876 

Tradiční HASIČSKÝ PLES 
SDH BOHDAŠÍN pořádá v sobotu 1. února 2025 od 20:00 hod. v restauraci NA BOHDAŠÍNĚ tradiční HASIČSKÝ PLES 

K tanci a poslechu bude hrát J+J. 

Jiráskovo gymnázium v Náchodě

Den otevřených dveří
Jiráskovo gymnázium v Náchodě zve žáky pátých a devátých 
ročníků a jejich rodiče na Den otevřených dveří ve čtvrtek dne 
16. ledna 2025.

Program 
16:00 – AULA - setkání vedení školy se žáky 9. tříd a jejich 
rodiči. Informace o čtyřletém gymnáziu. 
17:00 – AULA - setkání vedení školy se žáky 5. tříd a jejich 
rodiči. Informace o osmiletém gymnáziu. 
Od 15:30 do 19:00 pro vás budou připraveny interaktivní 
akce, divadelní a hudební vystoupení, výstavy a prezentace  
a možná přijde i kouzelník… 
 
Podrobnější program naleznete na www.gymnachod.cz. 
Na vaši účast se těší vedení školy i celý pedagogický sbor. 
Po celou dobu akce bude otevřena místní restaurace. Děti, 
které se aktivně zapojí do akce, mají občerstvení zdarma. 
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Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. – Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček, masérské služby, od 1. 2 2023 znovu po-
skytuje své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách  

každý všední den, jinak dle dohody. 
Tel.: 721 313 651. Více informací na stránkách:  

www.kubecek.eu. 
Možnost objednání dárkových poukazů online i osobně.  

Najdete ho v Sokolské ulici č. 6, ČK.  
Těší se na vaši návštěvu. 

 
PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 

vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po–pá 5:30–17:00 a v sobotu 6:30–10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 122 512 
 

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 

pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 
 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky: 774 219 551, servis: 774 484 532,  

elekrodiagnostika: 724 348 362 
 

Firma Markey    
Prodej palivového dřeva – nejlepší cena od minulého roku. 

Volejte 702 345 760. 
 

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
Michal Balcar – 777 849 749 

 
ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 

www.michalcap.com 
 

TERRY MODA s.r.o.  
ÚT – PÁ 12:00 – 14:00, ST 12:00 – 17:00  

Prodej metrového textilu, střihů a galanterie.  
 Najdete nás v areálu Volhejn – vchod z parkoviště u Jukova, 

Nerudova 486, 549 41 Červený Kostelec. Tel.: +420 734 716 517  
www.terrymoda.cz 

 
ŘEMESLNÉ PRÁCE 

Tel.: 608 264 346 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 
 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956,  

e-mail: c.kostelec@nabytek-penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

KOSMETIKA, MODELÁŽ NEHTŮ  
Přibírám nové klientky: Petra Hanušová, 

Zdravotní středisko 325, Červený Kostelec, 604 731 846 
 

Klempířství / Pokrývačství / Střešní okna 
 strechy-dohnal.cz, 777 991 712 

 
MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 

NOVINKA  od 1. 10. MOKRÁ PEDIKÚRA 
Dárkové kupony na různé masáže a fin. hodnoty 
 tel. 737042373, www.masazecervenykostelec.cz 

 
Nehtová modeláž a pedikúra Hana Venclová  

Horní Kostelec 10, tel. 603 298 847 
Přijmu nové klienty, prodej dárkových poukazů, možnost  

dojezdů u pedikúry až domů. 
 

Zemědělské družstvo Žernov 
Agroprodejna Lhota u Červeného Kostelce č.p. 408 

prodej krmiv, osiv, sadby, hnojiv a zahradnických potřeb 
Otevírací doba: 

PO – PÁ 7:30 – 11:30 hod., 12:00 – 16:00 hod. 
  SO – NE zavřeno 

Tel.: 491 465 986, MT 724 147 452 
Odpovědný pracovník: Milada Müllerová 

 
Nabízíme pronájem nebytových prostor 

Vhodné pro kanceláře +malý sklad 87,5 m s parkováním 
Prostory se nachází v budově Nástrojárny HBN s.r.o. 

Stolín 51 (průmyslová zóna), Kontakt: 774543805 
 

TRUHLÁŘSTVÍ PAVEL MARŠÍK 
Výroba oken, dveří, schodů, obložení, kuchyňských linek,  

montážní práce, vybavení interiéru. 
Palackého 1209, Č. Kostelec, tel.: 777 423 098 

www.truhlarstvi-marsik.webnode.cz. 
 

Dotované počítačové kurzy  
EXCEL, WORD, POWER POINT 

pro firmy: zdarma + mzdový příspěvek,  
pro fyz. osoby: 82% dotace 

kurzy.netart.cz – 770 144 280 
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Titulní strana:  
l Z koncertu MDO a Family Bandu 
l Momentka z Novoročního běhu 2023 (Petr Hůlek) 
 
Zadní strana: V úterý 26. listopadu 2024 byli Malém sále 
Divadla J. K. Tyla oceněni významní dárci krve. Bližší info 
naleznete na straně 3. Kompletní fotoreportáž z koncertu 
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Bc. Kateřina Hůlková 

Odpověď: Eleanor Roosevelt (americká politička, diplomatka a aktivistka)
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